VFR-TIERSCHAU 2019
TIERZUCHTZENTRUM
SCHWANDORF

1613 Wbt ootkan 17 e



Schirmherr:

Schauleitung:
Amtstierarztliche
Uberwachung:

Preisrichter
Jungziichter:

Preisrichter
Tierschau:

Moderation:

06.30 — 09.30 Uhr:

09.45 Uhr:

10.00 Uhr:

11.15 Uhr:

11.45 Uhr:

14.45 Uhr:

VFR-Fleckviehschau

im

Tierzuchtzentrum Schwandorf

Maximilian Putz, Referent Rinderzucht im Bayerischen
Staatsministerium fir Erndhrung, Landwirtschaft und Fors-
ten

Erich Pilhofer, 1. Vorsitzender der VFR
Dr. Thomas Nibler, Zuchtleiter

VD Dr. Josef Konig,
Landratsamt Schwandorf

Thomas Unsinn,
1. Vorsitzender Jungzlchter Bayern

Andreas Bernhart,
Rinderzuchtverband Muihldorf

Markus Hefele, Landwirt aus dem Allgau

Programm

Auftrieb der Schautiere

Begruflung
Jungzuchterwettbewerb

Einlage ,Schmarrnkerl und Funkerl*
Preisrichten

Verlosung und Siegerehrung

anschlieRend gemditlicher Ausklang bei Kaffee und Kuchen



Liebe Zichterinnen und Zlichter,
geschatzte Gaste und Besucher,

als Schirmherr der VFR-Fleckviehschau in Schwandorf
heilRe ich Sie alle herzlich willkommen. Ich freue mich,
dass die vier Zuchtverbande in der VFR gemeinsame Sa-
che machen und ihre wertvollen Zuchttiere einer breiten
Offentlichkeit vorstellen. Damit treten die Fleckviehziich-
ter proaktiv weit verbreiteten — aber falschen — Vorurtei-
len entgegen, sie wiirden ihre Tiere Uberfordern oder gar
qualen. Alle Besucherinnen und Besucher kdnnen sich
vom Wohlbefinden dieser Tiere mit eigenen Augen uber-
zeugen und so hoffentlich den Eindruck mit nach Hause
nehmen, dass beileibe nicht alles falsch lauft in Landwirtschaft und Tierzucht. Ich
hoffe instandig, dass sie diese Botschaft auch mit vielen anderen Menschen teilen
— eventuell auch mittels der neuen Medien, die sich nicht nur zur massenhaften Ver-
breitung von Hasskommentaren eignen.

Die hier in Schwandorf prasentierten Elitetiere sind die ,Leistungstrager® der Fleck-
viehpopulation und verheilten uns eine gute Zukunft. Ziichter und Zuchtverbande
denken stets weit voraus und passen die Zuchtziele den geanderten Herausforde-
rungen an. An den heute prasentierten Tieren werden die Friichte lhrer Arbeit sicht-
bar. Ich gratuliere den Zichterfamilien und den Verantwortlichen in den Verbanden
zu den beeindruckenden Erfolgen und danke Ihnen fir lhren unermidlichen Einsatz.
Mit Blick auf die Zukunft nehmen Sie im Rahmen des Forschungsprojektes ,Fleck-
vieh Kuhlernstichprobe* zusammen mit allen Fleckviehziichtern in Bayern die groRe
Herausforderung an, bei den Zuchtmerkmalen aus dem Bereich Gesundheit, Fitness
und Vitalitdt weiter vorwarts zu kommen. Zusammen mit lhrem Bestreben um die
Verankerung der natirlichen Hornlosigkeit in Ihren Herden berlicksichtigen Sie damit
die Forderungen der Gesellschaft nach mehr Tierwohl.

Mit groRer Zuversicht dirfen wir auch deshalb in die Zukunft blicken, weil so vie-
le Kinder und Jungziichter voller Begeisterung flr die Tierzucht sind und mit ihren
Aktivitaten diese Tierschau bereichern. Sie als zukulnftige Bauerinnen und Bauern
vereinen wie auch die jetzige Generation die urspriingliche Aufgabe der Nahrungs-
mittel- und Rohstofferzeugung mit dem Erhalt der Biodiversitat und Pflege der bayeri-
schen Kulturlandschaft und tragen damit entscheidend zur Attraktivitat des landlichen
Raums und zum positiven Image Bayerns bei.

Deshalb spreche ich allen Verantwortlichen der Verbande, ihren Mitarbeiterinnen und
Mitarbeitern, allen Férderern und ganz besonders den Ziichterfamilien fir ihre erfolg-
reiche Arbeit sowie ihren bewundernswerten Idealismus meinen Dank und meine
Anerkennung aus.

Ich wiinsche lhnen fiir die Zukunft viel Erfolg sowie Gliick und Gottes Segen in Haus,
Hof und Stall.

Maximilian Putz, Leitender Ministerialrat



GruBRwort des Vorsitzenden
der VFR

Nach der Wiederbelebung der VFR-Tierschau im Jahr
2011 in Schwandorf fand nun alle zwei Jahre eine Tier-
schau bei einem der vier Verbande der VFR statt. Heuer
ist nun Schwandorf wieder an der Reihe.

Was hat sich in den letzten acht Jahren zichterisch ge-
tan? Die genomische Selektion ist in der Rinderzucht als
Instrument zur Hilfe bei der Selektionsentscheidung voll
angekommen. Momentan startet die weibliche Lernstich-
probe als Werkzeug zur Verfeinerung der genomischen Selektion. Der Einstieg in
die weibliche Lernstichprobe war mit groRen Anstrengungen und Bauchweh erst im
Sommer gegliickt. Es zeigt aber auch, dass sich alle Organisationen Gedanken ma-
chen und die nicht einfache Finanzierung sehr kritisch hinterfragt haben.

Durch die genomische Selektion wird der Zuchtwert eines Tieres genauer. Wir diirfen
uns aber nicht mit unserer Arbeit verstecken, sondern missen die Offentlichkeitsar-
beit verstarken. Und eine Tierschau dient im verstarkten MaRe der Offentlichkeitsar-
beit. Auch die Rinderzuchter missen versuchen, dem Verbraucher zu zeigen, was
sie tun. Dazu soll auch die Tierschau ein Fest fiir die Verbraucher und die gesamte
Familie sein. Der Auftritt der Gruppe ,Schmarrnkerl und Funkerl“ und das breite Kin-
derprogramm tragen dazu bei.

Fleckvieh kann mit berechtigtem Stolz am heutigen Tag feststellen, dass wir ein
hochgradig wettbewerbsfahiges und nachhaltiges Zuchtprodukt einer Zweinutzungs-
rasse haben, um das wir weltweit beneidet werden. Bei uns ist das mannliche Kalb
kein Abfallprodukt, sondern tragt entscheidend zum Einkommen unserer bauerlichen
Betriebe bei.

Unser Dank dafiir gehort vor allem lhnen, meine lieben Zichterinnen und Zichter.
Sie haben viel Arbeit in der Vorbereitung auf sich genommen und prasentieren heute
mit Stolz ihre Tiere. Wir bedanken uns auch bei allen Mitarbeitern der staatlichen
Tierzuchtberatung, insbesondere beim ausrichtenden Rinderzuchtverband Ober-
pfalz, ohne deren Engagement eine solche Tierschau nicht méglich ware.

Wir wiinschen lhnen, meine lieben Besucher dieser VFR-Schau, dass Sie inspiriert
durch diese vor allem auch schénen Tiere, ein Stlick Kraft fir Ihre Arbeit, fir lhren Hof
und fir lhre Familie gewinnen kénnen.

f: /&/_./

Erich Pilhofer
1. Vorsitzender der VFR



Klasseneinteilung

Schaukuhe

Klasse | und II:

Klasse lll:

Klasse IV:

Klasse V:

Klasse VI:

Klasse VII:

Kiihe mit 1 Kalbung:

Kiihe mit 2 Kalbungen

Kiihe mit 3 Kalbungen

Kiihe mit 4 und 5 Kalbungen

Kiihe mit 6 und mehr Kalbungen

Hornlose Kiihe

Kat. Nr.

1-27

28 - 48

49 - 63

64 -75

76 - 80



Klasse 1 und 2
1

Zichter: u.

Besitzer: Boehmer Edgar Gbr, Rattelsdorf,Medlitz 6

Kiihe mit 1 Kalbung

MIRA DE 09 52438865
Geboren :17.11.16
01.Kalb :05.09.19

1.PM 28,6 kg

05-471-174-166-1170 EKA:34

MIR 10/00193432 06

DE 09 47324864

gG 123 89

MW 107 95% +175-0,06 +3+0,12 +15
69T 6895 4,07 281 3,55 245

FW 109 97% 114 100 110 ND 115 80%

767 DE 09 44000815

G 96 55%

MW 97 64% +209-0,21 -7-0,12 -2
+6/5,5 10373 3,83 397 3,44 357

MV:ROUND UP  10/00188325 10

2

Zuchter: u.
Besitzer: Raab Gbr, Weidenberg,Lessau 1

ZARAN DE 09 52464444
Geboren :02.06.17
01.Kalb :16.08.19

9G 120 67%
MW 125 72% +1299 -0,23 +34 -0,09 +37

1.PM 36,9 3,80 2,88
M 109 71%

05-472-199-182-684 EKA:26

MANDRIN 10/00606089 A3

AT 650446817

gG 129 97

MW 125 99% +1135-0,12 +36-0,04 +37
303T 7103 4,14 294 3,37 239

FW 110 99% 109 107 108 ND 100 91%

ZARAN DE 09 49255340

gG 96 69%

MW 110 75% +476 -0,09 +13 -0,01 +16
+3/2,2 10433 4,40 459 3,51 366

MV:LEXUS 10/00192610 17

3

Zichter: u.

Besitzer: Engelbrecht Christian, Weidenberg,Lankendorf 3

GEZET DE 09 52303911 BM
Geboren :08.03.17
01.Kalb :28.07.19
Belegt :15.09.19

1.PM 30,3 3,71 2,95
2.PM 35,3 4,59 2,91

05-472-199-163-781 EKA:29

ZEPTER 10/00173130 03

DE 09 49287315

gG 12592

MW 120 99% +503+0,26 +42+0,03 +20
100TG 4T 2926 4,23 124 321 94

FW 104 99% 97 104 106 ND 104 81%

GERMANA DE 09 48460857

G 107 51%

MW 105 58% +591-0,33 -3-0,09 +13
+4/2,6 10231 3,76 384 3,33 341

MV:EMPATHIE  10/00166811 06




4

Zichter: u.

Besitzer: Stenglein Franz Gbr, Hollfeld, Tiefenlesau 3 1/2

TONI DE 09 52107871 Pp
Geboren :06.07.16
01.Kalb :04.07.19

1.PM 28,6 4,77 3,48

05-472-154-330-823 EKA:36

IRGENDWANN 10/00180400 06 P*S
DE 09 49238087

gG 112 84

MW 100 92% -70-0,11 -11+0,14 +8
100TG 8T 24783,97 99 3,36 83

FW 113 94% 109 111 109 ND 109 77%

TOLLI DE 09 47362438

G 102 51%

MW 103 58% +234 -0,20 -6 +0,04 +12
+3/3,4 9064 3,55322 3,63 329

MV:WILLE 10/00426617 A3

5

Zichter: u.
Besitzer: Résch Ottmar, DIETFURT,Ottmaring 3

MERLE DE 09 52630023 ET PP*
Geboren :24.12.16

01.Kalb :07.06.19

Belegt :02.09.19

gG 103 66%
MW 105 72% +223-0,06 +4 +0,02 +9
1.PM 33,5 4,34 3,20

2.PM 34,4 3,79 2,97

M 104 70%

21-373-121-301-1573 EKA:29

MONOLIT 10/00171630 02 PP*

DE 09 48660490

9G 93 88%

MW 9595% -76-0,06 -8-0,07 -8
100TG 2T 2580 3,87 100 3,09 80
FW 105 97% 105 106 102 ND 95 79%

ROMA DE 09 49494796 ET EY P* PP*
gG 103 70%

MW 104 76% +402-0,19 +1-0,06 +9
+2/1/305 8659 3,66 317 3,37 292

MV:POLLED 10/00605968 A1

6

Zlchter: u.

Besitzer: Arnold Gbr, Insingen,Lohr Bockenfelder-Str. 9

EDINA DE 09 52839196 Pp
Geboren :25.02.17
01.Kalb :01.06.19

1.PM 28,5 5,06 3,22

2.PM 29,7 4,98 3,59

01-571-169-132-1179 EKA:27

VOLLGAS 10/00200000 03 P*S

DE 09 45624775

gG 123 93

MW 121 99% +746+0,03 +34+0,02 +28
68T 7263 4,19 304 3,51 255

FW 113 99% 115 114 103 ND 88 86%

ELONIA DE 09 48888815

G 110 50%

MW 105 56% -27 +0,10 +6 +0,12 +8
4/2,6 10033 4,39 440 3,73 374

MV:VLAX 10/00170594 09




7

Zichter: u.

Besitzer: Herzog Markus und Maria GbR, FREYSTADT,Rohr 105

BEAUTY2 DE 09 52251346 BM Pp
Geboren :21.11.16
01.Kalb :30.05.19
Belegt :29.08.19

1.PM 34,6 4,25 2,99
2.PM 34,8 3,59 2,99

21-373-126-102-1031 EKA:30

MAHANGO 10/00173075 10 Pp*

DE 09 48097266

G 135 98

MW 125 99% +1027+0,00 +43-0,05 +32
1179T 7662 4,19 321 3,44 263

FW 112 99% 114 104 111 ND 103 95%

BEAUTY DE 09 50132010

G 110 49%

MW 115 53% +427 +0,10 +25 +0,01 +15
+2/1/305 9750 4,43 432 3,42 334

MV:SYMPOSIUM  10/00605988 A3

8

Zlchter: u.

Besitzer: Kraus Georg U. An. Gbr, Gessertshausen,Deubach,St.Gallusstr 17

INKA DE 09 52474115
Geboren :20.04.17
01.Kalb :27.05.19
Belegt :02.08.19

1/100 3171 3,15100 3,35 106

08-772-148-102-1856 EKA:25

ETOSCHA 10/00177510 10

DE 09 48786057

gG 131 87

MW 112 94% +528-0,16 +9+0,06 +23
100TG 40T 2839 3,90 111 3,27 93
FW 123 99% 123 117 115 ND 108 76%

ISABELL DE 09 50276782

G 109 51%

MW 106 57% +148 +0,00 +6 +0,07 +10
3/1/295 8698 3,96 344 3,68 320

MV:REUMUT *TA 10/00850712 10

9

Zichter: u.

Besitzer: Kraus Georg U. An. Gbr, Gessertshausen,Deubach,St.Gallusstr 17

LOTTE DE 09 52474088

Geboren :11.03.17

01.Kalb :22.05.19

Belegt :10.07.19

G 111 38%

MW 114 38% +623-0,18 +12 +0,00 +22
1/100 3146 3,55 112 3,40 107

M 100 27%

08-772-148-102-1850 EKA:26

WATTMEER 10/00180550 03

DE 09 50173742

gG 117 78

MW 115 82% +616-0,14 +14+0,08 +28

FW 89 98% 105 87 89 ND 113 74%

LOTTE DE 09 49104459

G 103 50%

MW 107 56% +270-0,01 +11-0,03 +7
+2/1/302 9454 3,91 370 3,67 347

MV:ZAUBER 10/00170014 10




10

Zichter: u.

Besitzer: Breu Markus, PEMFLING,L8wendorf,Waldweg 7

M 09995 DE 09 52309995

Geboren :14.02.17

01.Kalb :11.05.19

Belegt :05.08.19

G 112 44%

MW 110 45% +581 -0,23 +6 -0,04 +17
1/100 2838 5,63 160 3,36 95

M 108 34%

21-372-146-121-864 EKA:27

WALOT 10/00605916 A3

AT 461672318

gG 114 98

MW 113 99% +566-0,09 +16+0,02 +22
1609T 6899 4,14 285 3,45 238

FW 97 99% 102102 91 ND 106 96%

MONETE DE 09 47332234

G 107 51%

MW 107 58% +656 -0,29 +3-0,11 +14
+3/2,2 8392 3,58 300 3,49 293

MV:WILLE 10/00426617 A3

11

Zichter: u.

Besitzer: Kanefzky Otto, Wertingen,Roggden,Kirchstr 6

ELKE DE 09 52674313

Geboren :14.04.17

01.Kalb :02.05.19

Belegt :29.06.19

G 11243%

MW 111 44% +376 +0,06 +20 -0,05 +10
1/100 2867 3,71 106 3,02 87

M 113 48%

08-773-182-228-744 EKA:25

SIWIL 10/00426984 27

DE 09 48834359

gG 108 97

MW 115 99% +564+0,03 +26+0,01 +20
798T 7328 4,16 305 3,52 258

FW 78 99% 93 79 81 ND 100 93%

LEA DE 09 50928611

G 11548%

MW 105 54% +226 +0,09 +16 -0,11 -1
+1/1/305 5922 4,25251 2,97 176

MV:ZOMBIE *TA 10/00180175 03

12

Zuchter: u.
Besitzer: Reiss Reinhard, Weidenberg,Lessau 13

MISSGRE DE 09 52181598 BM
Geboren :03.02.17

01.Kalb :01.05.19

Belegt :08.06.19

G 114 45%

MW 111 46% +420 -0,05 +13 +0,01 +15
1/100 2811 4,32 121 3,13 88

M 103 46%

05-472-199-175-665 EKA:27

EVERGREEN 10/00186746 A3

DE 09 48470307

9G 130 98

MW 124 99% +1007-0,09 +34+0,01 +36
2863T 7818 4,13 323 3,48 272

FW 101 99% 109 97 99 ND 104 96%

MISTL DE 09 49928475

G 106 50%

MW 101 56% +219-0,14 -2-0,05 +4
3/1/305 8734 3,79 331 3,53 308

MV:VLADO 10/00186248 17




13

Zichter: u.

Besitzer: Stenglein Franz Gbr, Hollfeld, Tiefenlesau 3 1/2

TANJA DE 09 52107990
Geboren :22.02.17
01.Kalb :23.04.19

G 109 45%

MW 113 48% +593 -0,06 +20 -0,07 +15
1/100 3690 3,37 124 3,09 114

M 102 35%

05-472-154-330-801 EKA:26

HUBRAUM 10/00164630 03

DE 09 48679475

gG 117 97

MW 124 99% +974+0,09 +48-0,11 +25
616T 7757 4,24 329 3,43 266

FW 9299% 98 83102 ND 90 92%

TANNI DE 09 47362424

G 105 53%

MW 99 62% -55-0,05 -6 +0,04 +1
5/3,6 9446 3,99 377 3,52 332

MV:HERMANN 10/00605814 A3

14

Zichter: u.

Besitzer: Schleicher GbR, HEMAU,Unterreiselberg 2,

WHITNEY DE 09 52437291

Geboren :15.02.17

01.Kalb :04.04.19

Belegt :11.05.19

G 11042%

MW 102 46% +352-0,30 -9-0,01 +12
1/100 3055 3,81 116 3,30 101

M 92 49%

21-375-148-341-1546 EKA:26

MONUMENTAL 10/00171790 06

DE 09 49729097

9G 113 87

MW 106 94% +794-0,55 -13-0,02 +26
100TG 33T 2952 3,77 1113,32 98
FW 9599% 101 91 97 ND 117 77%

00740 DE 09 48800740

G 104 50%

MW 104 58% +206 -0,03 +6-0,03 +5
+3/2,6 9459 4,36 412 3,41 323

MV:GEPARD *TA 10/00162080 06

15

Zichter: u.

Besitzer: Gétz GbR, DEINING,GroBalfalterbach,Pirkacher Weg 1

NABUCCO DE 09 52073246

Geboren :13.04.17

01.Kalb :28.03.19

Belegt :23.05.19

gG 116 67%

MW 118 72% +646 -0,04 +24 +0,04 +26
1/100 3774 3,54 134 3,23 122

M 115 70%

21-373-119-201-1192 EKA:23

HUTERA 10/00170160 06

DE 09 41688886

9G 122 99

MW 127 99% +979+0,05 +45+0,00 +35
20173T 7641 4,23 324 3,47 266

FW 109 99% 114 102 107 ND 90 99%

NADINKA DE 09 47673288 ET

G 114 54%

MW 113 62% +1056 -0,39 +10 -0,15 +25
5/ 3,5 13341 3,63 485 3,25 434

MV:WILLE 10/00426617 A3




16

Zichter: u.
Besitzer: Daschner Stefan, ZELL,Lackberg 1

ELDRA DE 09 52296823

Geboren :11.11.16

01.Kalb :22.03.19

Belegt :19.07.19

gG 119 62%

MW 112 68% +797 -0,27 +11 -0,08 +22
1/100 3097 3,31 103 3,06 95

M 101 67%

21-372-167-143-945 EKA:28

VLUTLICHT 10/00171715 06

DE 09 49898525

gG 129 81

MW 123 88% +1162-0,17 +33-0,08 +34
100TG 39T 2887 3,90 113 3,21 93
FW 122 90% 123 116 114 ND 109 75%

ELUD DE 0948591018

G 107 51%

MW 108 58% +798 -0,36 +4 -0,13 +18
+2/1/305 7971 3,89 310 3,46 276

MV:SAMPANO 10/00161690 06

17

Zichter: u.

Besitzer: Boehm Gbr, Tapfheim,Oppertshofen,Waldstr 14

METAXA DE 09 51989505 ET  Pp*
Geboren :20.02.17

01.Kalb :28.02.19

Belegt :28.05.19

gG 112 66%

MW 115 72% +655 -0,09 +20 +0,00 +23
1/100 3643 4,41 161 3,13 114

M 105 69%

08-779-218-151-2056 EKA:24

EPINAL 10/00859010 17

DE 09 48747459

gG 123 95

MW 125 99% +1017-0,15 +29+0,06 +41
89T 7535 4,06 306 3,57 269

FW 96 99% 104 89 101 ND 98 87%

MYSTIK DE 09 47561387 EY P

gG 107 68%

MW 104 75% +235-0,05 +6-0,02 +6
+2/1/305 8074 3,77 305 3,64 294

MV:WALDBRAND  10/00192441 10

18

Zichter: u.

Besitzer: Schwarz Johannes Landw., Biberbach,Affaltern,Lauterbrunner Str. 2

ROXETTE DE 09 51905126

Geboren :17.01.17

01.Kalb :23.02.19

Belegt :28.04.19

gG 113 59%

MW 111 65% +585-0,01 +23 -0,15 +9
1/200 6652 3,41227 3,22 215

M 109 64%

08-772-121-102-252 EKA:25

VANDORA 10/00180607

DE 09 50324778

gG 112 65

MW 108 71% +701-0,24 +9-0,13 +14
100TG 1T 2872 3,50 100 3,13 90
FW 101 65% 99 103 99 ND 110 68%

INRA DE 09 48896450

G 106 50%

MW 103 56% +462-0,15 +7 -0,18 +2
3/1/305 8594 3,92 337 3,14 270

MV:INROS *TA  10/00605921 A1




19

Zuchter: u.
Besitzer: Boehmer Edgar Gbr, Rattelsdorf,Medlitz 6

WILMA DE 09 52438863

Geboren :12.11.16

01.Kalb :19.02.19

Belegt :01.05.19

G 107 41%

MW 108 45% +556 -0,19 +8-0,08 +13
1/100 3151 3,71 117 3,10 98

WILDBLUME 10/00859192 06

DE 09 49752856

gG 114 79

MW 115 86% +941-0,22 +20-0,11 +23
100TG 1T 2980 3,85 115 3,21 96

FW 109 91% 108 109 104 ND 100 72%

M 89 45%

05-471-174-166-1145 EKA:27

980 DE 09 48229369

G 107 53%

MW 104 60% +278-0,10 +4-0,05 +6
4/2,9 10171 3,76 382 3,38 344

MV:WEINOLD 10/00169367 06

20

Zichter: u.
Besitzer: Résch Ottmar, DIETFURT,Ottmaring 3

HEXLIT DE 09 51693247  Pp*
Geboren :10.09.16

01.Kalb :16.02.19

Belegt :30.03.19

gG 98 67%

MW 9573% -82-0,11-12-0,02 -4
1/100 2850 4,28 122 3,26 93

MONOLIT 10/00171630 02 PP*

DE 09 48660490

G 93 88%

MW 9595% -76-0,06 -8-0,07 -8
100TG 2T 2580 3,87 100 3,09 80
FW 105 97% 105 106 102 ND 95 79%

M 103 71%

HEXIDID DE 09 45453088

gG 98 71%

MW 107 78% +517 -0,15 +10 -0,09 +11
+4/5,0 12006 4,11 494 3,47 417

21-373-121-301-1553 EKA:29

MV:DIDIMUS 10/00183360 10

21

Zichter: u.

Besitzer: Wanner Klaus, Seinsheim,0t Waesserndorf,Schlossstr. 11

EION WK DE 09 51722512
Geboren :31.05.16
01.Kalb :14.02.19

Belegt :16.03.19

G 109 44%

MW 115 48% +330 +0,13 +24 +0,05 +16
1/200 5820 4,85 283 3,51 204

Pp

SKORPION 10/00606085 A3 Pp*

AT 378968728

G 106 86

MW 119 93% +464+0,20 +35+0,07 +22
100TG 12T 2829 4,20 119 3,24 92
FW 87 97% 86 90 92 ND 86 78%

M 105 33%

ELBE WK DE 09 46221884 P*

G 110 52%

MW 106 60% +311-0,03 +11-0,06 +6
6/ 3,3 11225 3,84 431 3,20 360

03-675-167-172-866 EKA:32

MV:MERTIN *TA 10/00192181 06




22

Zichter: u.

Besitzer: Lang Ginther & Jutta GbR, UFFENHEIM,Rudolzhofen 9,

NINJA DE 09 52105789
Geboren :16.09.16
01.Kalb :07.02.19

G 122 46%

MW 120 48% +1132-0,26 +25-0,13 +28
1/200 7933 2,47 196 3,40 270

M 95 35%

01-575-168-309-616 EKA:29

MAHANGO 10/00173075 10 Pp*

DE 09 48097266

gG 13598

MW 125 99% +1027+0,00 +43-0,05 +32
1179T 7662 4,19 321 3,44 263

FW 112 99% 114 104 111 ND 103 95%

NAVARI DE 09 45649781

G 110 55%

MW 108 63% +565-0,20 +7-0,09 +13
+5/4,0 8192 4,07 333 3,58 293

MV:VANSTEIN  10/00191658 06

23

Zichter: u.

Besitzer: Herrmann Dominik, Gaukoenigshofen,Wolksh.Seestr. 1

LADY DE 09 51965134

Geboren :08.09.16

01.Kalb :03.02.19

Belegt :05.04.19

G 1247%

MW 111 49% +324-0,06 +9 +0,09 +18
1/200 5634 3,95222 3,77 212

M 99 35%

03-679-134-193-637 EKA:29

IMPRESSION 10/00170524 06

DE 09 42684556

gG 115 99

MW 114 99% +123+0,17 +18+0,23 +22
4040T 7101 4,33 307 3,65 259

FW 9199% 90 93 96 ND 106 98%

LINDSEY DE 09 49094561

G 11051%

MW 106 58% +506 -0,21 +4 -0,07 +12
4/2,1 8485 3,98 337 3,76 319

MV:VANADIN 10/00179356 03

24

Zichter: u.

Besitzer: Busch Gbr, Heidenheim,Hechlingen,Poststr. 12

MILA DE 09 51960188 ET BM
Geboren :06.12.16

01.Kalb :27.01.19

Belegt :22.05.19

gG 125 68%

MW 123 74% +1069 -0,18 +29 -0,04 +35
1/200 6864 4,16 285 3,33 229

M 102 72%

01-577-140-205-733 EKA:26

SIWIL 10/00426984 27

DE 09 48834359

9G 108 97

MW 115 99% +564+0,03 +26+0,01 +20
798T 7328 4,16 305 3,52 258

FW 7899% 93 79 81 ND 100 93%

MILA DE 09 49777444 EY
gG 130 69%
MW 123 74% +1164 -0,24 +28 -0,05 +37

MV:WATT *TA  10/00851700 03




25

Zuchter: u.
Besitzer: Daubinger Gbr, Oberdachstetten,Spielber

3

ALMELIE DE 09 51407308 ET BM
Geboren :29.08.16

01.Kalb :26.01.19

Belegt :14.05.19

gG 111 69%

MW 114 74% +733-0,18 +16 -0,04 +23
1/200 6424 3,68 237 3,53 227

M 94 72%

01-571-183-110-1106 EKA:29

HURLY 10/00177400 06

DE 09 47424346

gG 137 97

MW 119 99% +998-0,26 +19-0,03 +33
1188T 7704 4,02 310 3,44 265

FW 114 99% 109 116 105 ND 112 93%

ALME DE 09 48485967 EY

G 113 58%

MW 125 68% +916 +0,04 +41 -0,03 +30
+3/3,1 12913 4,44 573 3,75 485

MV:HUMPERT *TA 10/00166730 06

26

Zichter: u.
Besitzer: Wagner Werner, Thalm

ing,Kolbenhof 1

EPOCHE DE 09 52412696

Geboren :22.10.16

01.Kalb :17.01.19

Belegt :14.05.19

G 117 48%

MW 117 51% +639 -0,01 +26 -0,02 +20
1/200 7231 4,19 303 3,48 252

HARIBO 10/00859030 17

DE 09 48636664

9G 126 95

MW 127 99% +970+0,10 +49-0,02 +33
68T 7377 4,19 309 3,46 255

FW 9899% 98 90 108 ND 100 86%

M 106 36%

EVITA DE 09 74605898 ET P*

G 105 58%

MW 94 67% -256-0,01-11+0,05 -6
8/ 5,8 8884 4,52 401 3,72 330

01-576-148-272-932 EKA:27

MV:RAU 10/00605345 17

27

Zichter: u.
Besitzer: Foettinger Stefan, Treuchtlingen,Wettelsh.

Falbenthaler-S 3

JOSEFA DE 09 51931072 BM
Geboren :08.08.16

01.Kalb :12.11.18

Belegt :05.03.19

G 116 52%

MW 112 54% +616 -0,12 +16 -0,06 +17
1/1/305 9667 3,82 369 3,54 342

OSTENDE 10/00179764 06

DE 09 44146894

gG 103 97

MW 110 99% +460-0,09 +12+0,01 +17
783T 6767 4,09 277 3,43 232

FW 107 99% 117 96 108 ND 84 95%

M 101 43%

01-577-173-124-633

JANA DE 0940171538 EY P* LL

G 130 75%

MW 113 82% +630 -0,04 +23 -0,08 +16
10/10,2 10386 4,12 428 3,45 358

EKA:27

MV:RUAP 10/00191085 10




Klasse 3
28

Zuchter: u.

Kiihe mit 2 Kalbungen

Besitzer: Fohrer Gbr, Feuchtwangen,Banzenweiler 3

BEATE DE 09 51894601 BM
Geboren :16.06.16
02.Kalb :03.10.2019

G 11147%
MW 113 51% +326 +0,12 +23 +0,02 +13
2/1/273 7597 3,68 279 3,72 283

M 101 35%
ZKZ 1/319 (0)
01-571-145-305-1142  EKA:29

ZAUBER 10/00170014 10

DE 09 40777732

gG 121 99

MW 114 99% +257+0,33 +37+0,00 +9
24842T 6796 4,37 297 3,44 234

FW 97 99% 95 98 99 ND 103 99%

BARMA DE 09 48648517

G 106 52%

MW 112 59% +419 +0,07 +23 -0,04 +12
3/2,3 10519 4,61485 3,62 381

MV:HUTERA *TA 10/00170160 06

29

Zichter: u.

Besitzer: Eichenseer Franz-Xaver, VELBURG,Dantersdorf 16

LASTER DE 09 51742194  Pp
Geboren :02.08.16
02.Kalb :18.09.19

G 104 43%
MW 104 49% +232-0,14 -2 +0,02 +10
2/1/305 8351 3,89 325 3,48 291

LL: 1085 44 35

M 10548% M 1(LC) 2,6
ZKZ 1/392 (0)
21-373-167-143-643  EKA:25

GOLFMASTER 10/00856260 06 PS

DE 09 48668374

9G 108 80

MW 101 89% +43-0,10 -6+0,08 +7
100TG 5T 25414,10 104 3,27 83
FW 100 88% 85103 105 ND 111 75%

LATIN DE 09 45455925

G 102 55%

MW 103 64% +109-0,05 +1 +0,04 +7
+5/4,8 8677 4,21 366 3,45299

MV:MERTIN *TA 10/00192181 06

30

Zichter: u.

Besitzer: Eberle Anton, Finningen,Moerslingen,Haertsfeldstr 2

MIRUM DE 09 50533592
Geboren :03.01.16
02.Kalb :30.07.19

G 11148%
MW 117 52% +780 -0,07 +26 -0,08 +21
2/1/305 10006 4,18 418 3,58 358

LL: 3895 145 113
M11051% M 1(LC) 2,4
ZKZ 1/413 (0)
08-773-150-117-694  EKA:29

HUBRAUM 10/00164630 03

DE 09 48679475

gG 117 97

MW 124 99% +974+0,09 +48-0,11 +25
616T 7757 4,24 329 3,43 266

FW 9299% 98 83 102 ND 90 92%

MIWA  DE 09 46291458

G 106 54%

MW 101 62% +156-0,13 -4 -0,01 +5
6/4,8 10112 3,76 381 3,46 350

MV:WAPULS 10/00166138 06




31

Zichter: Krieger Gerhard, Feuchtwangen,Esbach 2

Besitzer: Fragner Gbr, Feuchtwangen,Bretzenberg 25

PHILINA DE 09 51590385 ET PP
Geboren :30.04.16

02.Kalb :12.07.19

Belegt :20.08.19

G 108 48%

MW 108 52% +333-0,10 +6 +0,02 +14
2/1/305 9390 3,94 370 3,50 328

LL: 1752
M 89 40%
ZKZ 1 /342 (0)
01-571-145-381-1001

56 54

EKA:27

INCREDIBLE 10/00190100 06 PP*

DE 09 48421703

G 120 99

MW 105 99% -15+0,09 +6+0,11 +8
3165T 7034 4,23 298 3,53 248

FW 107 99% 96 115 102 ND 102 98%

PHILINA DE 09 47093266 ET EY PP*
G 8855%

MW 100 64% +58 -0,14 -8 +0,05 +6
+5/4,5 8494 4,21 358 3,82 325

MV:SOLO 10/00161460 06

32

Zuchter: u.
Besitzer: Fehrer Peter, Rehling,Allmering 4

RESI DE 09 50530329 BM

Geboren :01.02.16

02.Kalb :24.06.19

Belegt :19.09.19

G 12047%

MW 119 51% +621 +0,04 +29 +0,02 +23
2/1/305 9568 4,15 398 3,72 356

LL: 5429 206 187
M 104 34%
ZKZ 1 /432 (0)
08-771-158-128-401  EKA:26

REUMUT 10/00850712 10

DE 09 44127123

gG 124 99

MW 120 99% +678+0,05 +32+0,03 +27
11833T 7398 4,19 310 3,51 260

FW 107 99% 100 109 104 ND 103 99%

18620 DE 09 48518620

G 111 51%

MW 111 58% +251 +0,15 +22 +0,01 +10
+3/2,4 10444 4,48 468 3,56 372

MV:ZAUBER 10/00170014 10

33

Zichter: u.
Besitzer: Daubinger Gbr, Oberdachstetten,Spielber

3

ALMI DE 09 50835462 Pp
Geboren :16.05.15

02.Kalb :11.06.19

Belegt :06.09.19

G 109 48%

MW 107 52% +156 +0,00 +6 +0,07 +11
2/1/305 9485 4,25 403 3,95 374

GARIBALDI 10/00164580 06 P*S

DE 09 48228245

gG 110 96

MW 110 99% +608-0,21 +8-0,03 +19
545T 7396 4,03 298 3,48 257

FW 96 99% 100 96 96 ND 105 90%

LL: 7365 295
M11436% M1/25
ZKZ 1 /476 (0)

280

ALMA DE 09 48485960 ET Pp

9G 101 73%

MW 99 80% -369 +0,16 -4 +0,17 -1
5/3,4 9066 4,46 404 3,90 353

01-571-183-110-1072 EKA:33

MV:IROLA 10/00199000 27




34

Zichter: u.
Besitzer: Christoph Gbr, Greding,Kaising Marienstr.

12

PASSION DE 09 51262597 BM
Geboren :17.04.16

02.Kalb :01.06.19

Belegt :06.08.19

gG 112 68%

MW 111 74% +360 -0,01 +14 +0,04 +16
2/1/290 7967 3,96 316 3,60 287

WARRIOR 10/00171350 06

DE 09 47938521

gG 125 92

MW 118 98% +580+0,00 +24+0,08 +27
143T 7700 4,21 324 3,57 275

FW 112 98% 112 109 107 ND 102 83%

LL: 2847
M 104 71%

ZKZ 1/339 (0)
01-576-122-215-626

105 91

EKA:26

PAOLA DE 09 49574341

G 11552%

MW 113 59% +707 -0,08 +23 -0,12 +15
4/2,5 10261 4,05415 3,37 345

MV:EVEREST 10/00179900 03

35

Zichter: u.

Besitzer: Boehm Gbr, Tapfheim,Oppertshofen,Waldstr 14

HARLEKIN DE 09 51397708 BM
Geboren :11.11.15

02.Kalb :10.05.19

Belegt :13.07.19

G 12149%

MW 116 52% +812-0,15 +21 -0,06 +23
2/1/305 8974 4,30 386 3,66 328

MINT 10/00851825 17

DE 09 48271424

gG 125 98

MW 115 99% +1021-0,31 +16-0,11 +26
2256T 7684 3,99 307 3,43 264

FW 9599% 104 90 98 ND 116 96%

LL: 6078
M 112 36%
ZKZ 1 /414 (0)
08-779-218-151-1965

255 210

EKA:28

HONDURA DE 09 48527626 ET

G 11554%

MW 112 61% +348 +0,08 +21 +0,01 +13
4/ 2,8 10077 4,50 454 3,73 376

MV:OBI *TA 10/00177320 17

36

Zuchter: u.

Besitzer: Loehrlein Josef, Stadelhofen,Eichenhuell 14

THALIA DE 09 51268504 BM

Geboren :08.02.16

02.Kalb :18.04.19

Belegt :19.08.19

G 118 47%

MW 112 52% +298 +0,12 +22 +0,03 +13
2/1/305 8017 4,67 374 3,72 298

ROUBION 10/00192932 06

DE 09 43616854

G 120 95

MW 101 99% -432+0,35 +7+0,18 -3
336T 6648 4,37 290 3,59 239

FW 125 98% 118 121 118 ND 103 91%

TALISMA DE 09 47360299

G 11351%

MW 119 58% +953 -0,15 +27 -0,11 +24
3/2,6 11453 4,34 497 3,63 415

LL: 4226 177 141
M 107 33%
ZKZ 1/349 (0)
05-471-189-124-826  EKA:27

MV:WILLE 10/00426617 A3




37

Zichter: u.

Besitzer: Kraus Georg U. An. Gbr, Gessertshausen,Deubach,St.Gallusstr 17

BULLI DE 09 51371002

Geboren :07.12.15

02.Kalb :20.03.19

Belegt :03.06.19

G 111 44%

MW 110 50% +846 -0,35 +6 -0,12 +20
2/1/305 11760 3,23 380 3,37 396

LL: 7212 225 235

M 98 28%

ZKZ 1 /347 (0)
08-772-148-102-1719  EKA:28

HUMANA 10/00180336 03

DE 09 48370121

gG 124 81

MW 123 88% +896-0,01 +36-0,02 +29
31T 7446 4,09 304 3,44 256

FW 123 89% 122 121 111 ND 100 76%

BALTIMO DE 09 45265997

G 96 53%

MW 93 61% +195-0,40-23-0,09 +0
+7/5,7 12291 3,23 397 3,37 414

MV:RAWALF 10/00605480 A1

38

Zichter: Lang Gunther & Jutta GbR, UFFENHEIM,Rudolzhofen 9,
Besitzer: Espert Gerh.U.Ir. Gdbr, Dietersheim,Untere-Dorfstr. 9

IKARUS DE 09 50837245 ET BM
Geboren :05.02.16

02.Kalb :16.02.19

Belegt :29.04.19

G 118 49%

MW 107 54% +692 -0,38 -3 -0,06 +20
2/1/303 9101 3,49 318 3,48 317

LL: 6935 225 230

M 9251% M2(LC)2,3

ZKZ 1/351 (0)
01-575-119-182-359  EKA:25

VALEUR 10/00193443 03
DE 09 47698886

9G 11996

MW 111 99% +589-0,23 +6+0,02 +23
651T 7376 4,00 295 3,48 257

FW 115 99% 119 108 110 ND 105 91%

ILAHMI DE 09 45585493 EY

G 11557%

MW 100 66% +490 -0,42 -13 -0,09 +10
5/5,5 10176 3,67 373 3,67 373

MV:HUPSOL 10/00188382 A3

39

Zichter: u.

Besitzer: Schwemmer O.U.M. Gdbr, Lauf,Guenthersbuehl.-Hauptst 14

HARMONY DE 09 50836670

Geboren :25.10.15

02.Kalb :14.02.19

Belegt :15.05.19

G 11149%

MW 118 54% +786 -0,09 +25 -0,04 +24
2/1/305 9772 4,06 397 3,54 346

LL: 7295 279 247

M 97 35%

ZKZ 1 /355 (0)
01-574-138-145-743  EKA:28

MANUAP 10/00162910 27

DE 09 74585475

9G 125 98

MW 117 99% +265+0,31 +35+0,10 +17
2757T 6989 4,34 304 3,54 247

FW 97 99% 111 86 102 ND 110 97%

HOFLADY DE 09 41707250 LL

G 96 56%

MW 111 66% +922-0,36 +8-0,15 +20
+7/7,9 10358 3,74 388 3,52 365

MV:HUTMANN 10/00188083 02




40

Zichter: Schloegel Leonhard, Ursberg,Mindelzell,Premacher Str 3a

Besitzer: Mayer Gbr, Salgen,Bronnerlehe 2

RICKA DE 09 50345769 BM

Geboren :03.07.15

02.Kalb :07.02.19

Belegt :10.06.19

G 11948%

MW 113 54% +752 -0,24 +11 -0,05 +23
2/1/305 11674 3,73 436 3,77 440

LL: 10104 374 378

M 99 38%

ZKZ 1 /390 (0)
11-778-190-101-323 EKA:30

WISCONA 10/00163940 03

DE 09 47520987

9G 129 96

MW 112 99% +293-0,01 +11+0,14 +22
561T 6919 4,13 286 3,58 248

FW 11998% 117 114 114 ND 111 91%

RESI DE 09 43657159

G 102 52%

MW 103 61% +307 -0,14 +2-0,06 +6
+5/5,0 8623 4,06 350 3,69 318

MV:RAU 10/00605345 17

41

Zichter: u.

Besitzer: Hollfelder Georg Gbr, Litzendorf,Martinsanger 1

OSTERIA DE 09 51249596

Geboren :03.12.15

02.Kalb :06.02.19

Belegt :10.05.19

G 11149%

MW 119 54% +859 -0,13 +25 -0,05 +26
2/1/305 9145 3,95 361 3,54 324

LL: 7116 275 245
M 105 34%
ZKZ 1/360 (0)
05-471-155-101-1150  EKA:26

MERTIN 10/00192181 06

DE 09 38895304

gG 114 99

MW 114 99% +279+0,20 +27+0,07 +15
15962T 7024 4,29 301 3,50 246

FW 9099% 99 86 95 ND 100 99%

OSTA DE 09 47459872

G 104 52%

MW 116 60% +1068 -0,33 +16 -0,13 +26
5/4,0 11473 3,78 433 3,54 406

MV:WEBURG 10/00166195 06

42

Zichter: u.

Besitzer: Wagner Werner, Thalmaessing,Kolbenhof 1

EXTERA DE 09 50698988

Geboren :07.12.15

02.Kalb :03.02.19

Belegt :30.04.19

gG 116 71%

MW 120 77% +770 -0,04 +29 +0,01 +28
2/1/305 10792 4,19 452 3,56 384

LL: 8354 337 284

M 100 74%

ZKZ 1 /354 (0)
01-576-148-272-902  EKA:26

HUTERA 10/00170160 06

DE 09 41688886

G 122 99

MW 127 99% +979+0,05 +45+0,00 +35
20173T 7641 4,23 324 3,47 266

FW 109 99% 114 102 107 ND 90 99%

EXCELEN DE 09 46624860 ET

G 113 55%

MW 116 61% +513 +0,13 +32 -0,04 +15
+2/1/305 9391 4,90 460 3,42 321

MV:WILLE 10/00426617 A3




43

Zichter: u.
Besitzer: Résch Ottmar, DIETFURT,Ottmaring 3

HENRY DE 09 50685463 BM Pp*
Geboren :20.10.15

02.Kalb :01.02.19

Belegt :10.08.19

gG 115 64%

MW 113 71% -65 +0,42 +29 +0,14 +8
2/1/305 8877 4,36 387 3,67 326

IREIN 10/00171485 PP*

DE 09 48660405

gG 101 72

MW 92 79% -542+0,14 -13+0,15 -9
100TG 8T 2654 4,35 116 3,17 84
FW 105 76% 93 109 104 ND 109 71%

LL: 7746
M 97 64%
ZKZ 1/382 (0)
21-373-121-301-1473

329 278

EKA:27

HERENA DE 09 47432238 EY

gG 120 74%

MW 124 80% +559 +0,28 +46 +0,04 +23
+1/1/305 9627 4,60 442 3,49 336

MV:REUMUT *TA 10/00850712 10

44

Zichter: u.
Besitzer: Mosand| GbR, DIETFURT,Ottmaring 35

934 DE 0951251488
Geboren :25.11.15
02.Kalb :17.01.19
Belegt :29.03.19

G 118 48%

RALDI 10/00198645 17

DE 09 44108728

9G 126 99

MW 114 99% +745-0,16 +18-0,06 +21
3298T 7190 4,09 294 3,45 248

MW 113 53% +416 -0,02 +16 +0,04 +18 FW 86 99% 98 86 86 ND 115 98%
2/1/305 8511 4,31 367 3,87 329
775 DE 09 46527672
LL: 7598 324 290 G 107 51%
M 97 34% MW 105 59% -47 +0,12 +7 +0,10 +6

ZKZ 1/372 (0)

+3/2,3 9395 4,44 418 3,75 352

21-373-121-302-934 EKA:25

MV:VANSTEIN  10/00191658 06

45

Zichter: u.
Besitzer: Schmidt B.C.S. Gbr, Toepen,Tiefendorf 32

ULLA P DE 09 51428419 BM Pp
Geboren :09.11.15

02.Kalb :04.01.19

Belegt :03.03.19

G 11149%

MW 113 54% +714 -0,19 +14 -0,07 +20
2/1/283 7889 3,90 308 3,44 272

GARIBALDI 10/00164580 06 P*S

DE 09 48228245

gG 110 96

MW 110 99% +608-0,21 +8-0,03 +19
545T 7396 4,03 298 3,48 257

FW 96 99% 100 96 96 ND 105 90%

LL: 7223
M 115 34%
ZKZ 1/346 (0)

272 242

ULRICA DE 09 48337442

G 105 52%

MW 111 60% +503-0,07 +16 -0,05 +14
5/2,9 10032 4,05407 3,60 361

05-475-181-125-966 EKA:26

MV:HUTERA *TA 10/00170160 06




46

Zichter: u.
Besitzer: Mosandl GbR, DIETFURT,Ottmaring 35

LINETH DE 09 51251491 ET BM
Geboren :26.11.15

02.Kalb :30.12.18

Belegt :28.05.19

gG 127 70%

MW 11576% +632 +0,01 +27 -0,07 +16
2/1/305 8826 4,54 401 3,40 300

LL: 8200 370

M 9773% M1/2,6
ZKZ 1 /368 (0)
21-373-121-302-927

276

EKA:25

POLAROID 10/00851826 06

DE 09 47470646

gG 132 97

MW 117 99% +765+0,04 +35-0,10 +19
896T 7349 4,25 312 3,43 252

FW 111 99% 98 114 108 ND 104 92%

LIMA DE 09 45122481 EY

G 117 64%

MW 112 72% +539-0,11 +14 -0,01 +18
6/6,0 10326 4,21 435 3,69 381

MV:ETTAL 10/00192116 10

47

Zichter: u.

Besitzer: Boehm Gbr, Tapfheim,Oppertshofen,Waldstr 14

KENIA DE 09 50644940 ET BM Pp*
Geboren :18.07.15

02.Kalb :21.11.18

Belegt :14.07.19

gG 119 69%

MW 117 75% +394 +0,16 +29 +0,08 +20
2/1/305 9075 4,78 434 3,93 357

LL: 9728
M 93 71%

ZKZ 1/392 (0)
08-779-218-151-1920

470 385

EKA:27

INCREDIBLE 10/00190100 06 PP*

DE 09 48421703

gG 120 99

MW 105 99% -15+0,09 +6+0,11 +8
3165T 7034 4,23 298 3,53 248

FW 107 99% 96 115 102 ND 102 98%

KESSY DE 09 47561454 ET EY

gG 119 75%

MW 120 80% +631 +0,10 +34 +0,03 +24
4/3,0 9739 4,36 424 3,78 369

MV:ZAUBER 10/00170014 10

48

Zichter: u.

Besitzer: Lauterbach Christa, Kirchenpingarten,Tressau 1

LEONIE DE 09 50298714 BM
Geboren :10.03.15
02.Kalb :05.11.18

G 11550%

MW 116 55% +612 -0,10 +17 +0,04 +25
2/1/305 8580 4,46 383 3,74 321
HL:18/ 9647 4,59 443 3,84 371

LL: 10695 496 409

M10251% M2(LC)3,3

ZKZ 1 /440 (0)

05-472-156-159-598 EKA:29

IMPRESSION 10/00170524 06

DE 09 42684556

gG 11599

MW 114 99% +123+0,17 +18+0,23 +22
4040T 7101 4,33 307 3,65 259

FW 9199% 90 93 96 ND 106 98%

LINDA DE 09 46237433 ET

gG 100 70%

MW 102 77% +424 -0,29 -5-0,06 +10
5/4,6 9539 4,04 385 3,60 344

MV:SAMLAND 10/00183655 10




Klasse 4:
49

Zuchter: u.
Besitzer: Wanner Klaus, Seinsheim,Ot W.

Kiihe mit 3 Kalbungen

ndorf,Schlossstr. 11

DOME WK DE 09 50703851 BM P* Pp
Geboren :03.09.15
03.Kalb :15.10.19

G 114 50%
MW 109 55%  +6 +0,12 +9 +0,19 +14
2/1/305 7679 5,06 389 3,72 286

LL: 7877
M 87 35%

ZKZ 1/319 (0)
03-675-167-172-841

399 294

EKA:27

INCREDIBLE 10/00190100 06 PP*

DE 09 48421703

G 120 99

MW 105 99% -15+0,09 +6+0,11 +8
3165T 7034 4,23 298 3,53 248

FW 107 99% 96 115 102 ND 102 98%

DORI WK DE 09 46221891

G 106 53%

MW 105 61% +18 +0,01 +2 +0,14 +12
5/4,0 8623 4,46 385 3,89 335

MV:HULKOR *TA 10/00166168 06

50

Zichter: u.

Besitzer: Foettinger Stefan, Treuchtlingen,Wettelsh.Falbenthaler-S 3

JAROCK DE 09 49778367 ET BM
Geboren :02.03.15
03.Kalb :03.10.19

G 12254%

MW 115 58% +739 -0,18 +16 -0,03 +24
2/1/289 9111 3,64 332 3,48 317
HL:18/ 10239 3,41 349 3,45 354
LL: 11491 393 394

M 9343% M2/32

ZKZ 1/338 (0)

01-577-173-124-591 EKA:30

ROCKEFELLER 10/00163380 06

DE 09 45582252

9G 116 99

MW 117 99% +525-0,07 +16+0,16 +31
2408T 7115 4,16 296 3,55 253

FW 107 99% 99 102 111 ND 95 98%

JANA DE 0940171538 EY P* LL

G 130 75%

MW 113 82% +630-0,04 +23 -0,08 +16
10/10,2 10386 4,12 428 3,45 358

MV:RUAP 10/00191085 10

51

Zichter: u.
Besitzer: Boehm Christiane, AUFSERB,Neuhaus,Ber:

strasse 1a

BAGHIRA DE 09 50706926
Geboren :13.07.15
03.Kalb :12.09.19

G 110 49%
MW 106 55% +526 -0,28 -1-0,06 +14
3/1/305 11007 3,82 421 3,62 398

IVAN 10/00606003 A3

AT 794603316

gG 111 99

MW 109 99% +316+0,01 +14+0,01 +12
4028T 6887 4,22 291 3,46 239

FW 9599% 105 89 98 ND 111 98%

LL: 11007
M 99 35%
ZKZ 2 1340 (0)
05-472-115-171-1120

421 398

EKA:28

BALANCE DE 09 46037409

G 105 53%

MW 100 61% +410-0,36 -12 -0,06 +10
+3/2,4 10101 3,66 369 3,56 360

MV:RUMGO 10/00605406 17




52

Zichter: u.
Besitzer: Schmeller Markus, MAHRING, Fiedlhof 2

ANASTASIA  DE 09 50253901 BM
Geboren :12.04.15
03.Kalb :29.06.19

G 11549%
MW 117 55% +933 -0,21 +21 -0,09 +25
3/1/305 10021 4,12 413 3,67 368

HUMULUS 10/00172734 06

DE 09 43205283

G 103 97

MW 97 99% -120-0,05 -9+0,03 -2
979T 6644 4,13 274 3,47 231

FW 103 99% 98 98 109 ND 116 94%

416 DE 09 48601672

G 110 50%

MW 121 60% +1127 -0,22 +28 -0,12 +29
5/3,5 11558 3,46 400 3,54 409

MV:GERSTL 10/00170866 09

LL: 13124 504 471
M10351% M2(LC)2,6

ZKZ 2 /366 (0)
21-377-139-109-483 EKA:26
Zichter: u.

Besitzer: Kirschenhofer Christian, Bibertal,Anhofen,Suedring 18

PALMA DE 09 50277823

Geboren :20.01.15

03.Kalb :28.06.19

Belegt :27.08.19

G 114 50%

MW 110 56% +635-0,11 +17 -0,13 +12
3/1/305 9071 3,78 343 3,49 317
HL:18/ 11575 3,90 452 3,40 393
LL: 17129 647 579

M 102 38%

ZKZ 2 /414 (0)

08-774-119-105-556 EKA:26

ZAUBER 10/00170014 10

DE 09 40777732

G 12199

MW 114 99% +257+0,33 +37+0,00 +9
24842T 6796 4,37 297 3,44 234

FW 97 99% 95 98 99 ND 103 99%

PATRIZI DE 09 42782323 LL

G 108 54%

MW 102 64% +441-0,27 -3-0,11 +7
9/ 8,4 11262 3,77 425 3,60 405

MV:ENGADIN *TA 10/00191307 10

54

Zichter: u.

Besitzer: Foettinger Stefan, Treuchtlingen,Wettelsh.Falbenthaler-S 3

JALADA DE 09 48352618 BM P*
Geboren :21.10.13
03.Kalb :07.06.19

G 11952%

MW 115 57% +916 -0,23 +18 -0,12 +22
3/2,5 11769 3,78 444 3,60 423
HL:18/ 13631 3,61493 3,64 496
LL: 29052 1097 1045

M 100 36% M 2/3,5

ZKZ 0 /0 (2)

01-577-173-124-540 EKA:30

VLADO 10/00186248 17

DE 09 42729964

gG 112 98

MW 106 99% +415-0,13 +7-0,05 +10
2403T 6757 4,09 276 3,44 233

FW 110 99% 102 114 104 ND 112 98%

JAGUT DE 09 45624753 EY

G 121 57%

MW 120 63% +948 -0,12 +29 -0,09 +26
+4/4,9 12079 4,26 515 3,69 445

MV:WAGUT 10/00426488 27




55

Zichter: u.
Besitzer: Huber Gbr, Haundorf,Seitersdorf 16

BONDI DE 09 50667298 BM
Geboren :19.12.14

03.Kalb :04.06.19

Belegt :13.08.19

G 11349%

MW 118 55% +674 -0,01 +28 -0,03 +21
3/1/303 9730 4,21 410 3,58 348
HL:18/ 11493 4,54 522 3,62 416
LL: 13305 596 470

M 9834% M2/25

ZKZ 2 /334 (0)

01-577-138-152-1024 EKA:32

HUTERA 10/00170160 06

DE 09 41688886

gG 122 99

MW 127 99% +979+0,05 +45+0,00 +35
20173T 7641 4,23 324 3,47 266

FW 109 99% 114 102 107 ND 90 99%

BELLA DE 09 47519406

G 103 51%

MW 102 59% +171-0,08 +1-0,04 +3
+1/1/76 2396 4,00 96 3,09 74

MV:RAU 10/00605345 17

56

Zichter: u.

Besitzer: Mois Hans, KIRCHENDEMENREUTH,Denkenreuth 6

SUMERA DE 09 49952177 BM
Geboren :11.01.15

03.Kalb :27.05.19

Belegt :23.07.19

a9G 114 71%

MW 106 77% +321-0,15 +2 +0,03 +14
3/1/305 8838 4,40 389 3,52 311
HL:18/ 10114 4,35440 3,67 371
LL: 15123 655 534

M 94 75% M2(LC)2,8

ZKZ 2 /386 (0)

21-374-128-156-557 EKA:27

HUTERA 10/00170160 06

DE 09 41688886

G 122 99

MW 127 99% +979+0,05 +45+0,00 +35
20173T 7641 4,23 324 3,47 266

FW 109 99% 114 102 107 ND 90 99%

SUMENA DE 09 41870893

G 108 55%

MW 104 65% +352-0,18 +0-0,04 +9
+5/42 9798 4,30421 3,55 348

MV:RUMEN *TA  10/00191761 06

57

Zichter: u.

Besitzer: Gétz GbR, DEINING,GroBalfalterbach,Pirkacher Weg 1

NORWAY DE 09 50291952 ET BM P*
Geboren :04.01.15

03.Kalb :04.05.19

Belegt :17.08.19

G 118 54%

MW 122 59% +943 -0,02 +38 -0,10 +25
3/1/305 11177 4,29 480 3,56 398
HL:18/ 13212 4,44 586 3,49 462
LL: 21091 909 727

M 104 40% M 1/3,5

ZKZ 2 /395 (0)

21-373-119-201-1076 EKA:26

HUTERA 10/00170160 06

DE 09 41688886

9G 122 99

MW 127 99% +979+0,05 +45+0,00 +35
20173T 7641 4,23 324 3,47 266

FW 109 99% 114 102 107 ND 90 99%

NATALIE DE 09 41688902 ET EY LL

G 111 72%

MW 107 81% +231 +0,12 +19-0,08 +2
10/8,9 10319 4,68 483 3,49 360

MV:ZAHNER 10/00187899 05




58

Zichter: u.

Besitzer: Bauml Georg, SCHWANDORF,Gdgglbach,St.Laurentiusplatz 1

SUNSET DE 09 49966521 BM P*
Geboren :29.11.14

03.Kalb :08.04.19

Belegt :30.09.19

G 120 50%

MW 112 56% +501 -0,11 +12 +0,03 +20
3/1/299 7813 4,24 331 3,74 292
HL:18/ 8875 3,95 351 3,79 336
LL: 12804 515 475

M 91 38%

ZKZ 2 /341 (0)

21-376-161-241-843 EKA:30

MANIGO 10/00162572 06

DE 09 43304203

G 127 99

MW 111 99% +480-0,15 +8+0,07 +22
16396T 7104 4,15 295 3,56 253

FW 104 99% 103 101 106 ND 111 99%

SONJA DE 09 46765259

G 112 55%

MW 108 65% +257 +0,02 +13 +0,02 +11
6/5,0 8387 4,59385 3,84 322

MV:VANSTEIN  10/00191658 06

59

Zuchter: u.
Besitzer: Wend| Josef, NEUNBURG,Kemnath 6

ERINA DE 09 49896371 BM
Geboren :15.01.15

03.Kalb :08.03.19

Belegt :21.04.19

gG 124 70%

MW 114 77% +889-0,19 +21 -0,15 +18
3/1/302 9128 3,72 340 3,29 300
HL:18/ 12023 3,26 393 3,27 394
LL: 17310 569 554

M 109 73%

ZKZ 2 /340 (0)

21-376-147-105-746 EKA:27

MACBETH 10/00189675 06

DE 09 45592650

G 130 96

MW 118 99% +756-0,04 +28-0,03 +24
577T 7249 4,16 302 3,47 252

FW 106 97% 109 108 99 ND 109 91%

ELINA DE 09 47438083 ET

G 101 54%

MW 104 61% +839-0,39 +3-0,25 +8
5/3,7 11593 3,76 436 3,13 363

MV:ERMUT 10/00165989 06

60

Zichter: u.

Besitzer: Arnold Gbr, Insingen,Lohr Bockenfelder-Str. 9

TURIN DE 09 50456044

Geboren :27.11.14

03.Kalb :12.02.19

Belegt :26.04.19

G 116 50%

MW 112 56% +398 -0,01 +16 +0,05 +18
3/1/305 9189 4,23 389 3,67 337
HL:18/ 9811 4,88 479 4,14 406
LL: 17385 790 678
M11551% M1(LC)2,8

ZKZ 2 /370 (0)

01-571-169-132-1076 EKA:26

OBI 10/00177320 17

DE 09 45937492

G 109 98

MW 108 99% +123+0,08 +11+0,10 +12
1578T 6589 4,21 278 3,50 231

FW 110 99% 111 104 110 ND 98 97%

TUTTI DE 09 46164590

G 110 53%

MW 108 61% +539-0,17 +8-0,06 +14
5/ 3,8 10625 3,73 397 3,27 348

MV:MANGOPE 10/00188528 10




61

Zichter: u.
Besitzer: Raab Gbr, Weidenberg,Lessau 1

GOREA DE 09 50165016 BM
Geboren :14.11.14

03.Kalb :05.02.19

Belegt :16.07.19

gG 116 69%

MW 121 75% +939 -0,18 +24 +0,02 +35
3/1/305 10142 3,55 360 3,53 359
HL:18/ 11083 3,66 405 3,51 389
LL: 20388 731 714

M 108 71%

ZKZ 2 /384 (0)

05-472-199-182-585 EKA:25

SALDANA 10/00186364 10

DE 09 45398166

gG 11598

MW 133 99% +1382-0,18 +42+0,04 +52
1439T 7755 4,07 316 3,53 274

FW 105 99% 104 100 107 ND 85 97%

GODIN DE 09 47363974

G 111 54%

MW 109 63% +196 +0,06 +13 +0,07 +12
+5/3,9 10596 4,21 447 3,54 375

MV:REUMUT *TA  10/00850712 10

62

Zichter: u.

Besitzer: Klopfer Stefan, Willburgstetten,Villersbronner Str.4

751 DE 09 49767538

Geboren :28.11.14

03.Kalb :17.01.19

Belegt :05.04.19

G 109 50%

MW 112 56% +441 -0,04 +15 +0,02 +17
3/1/297 7915 4,09 324 3,64 289
HL:18/ 9644 3,99 385 3,83 370
LL: 15165 609 561

M 96 34%

ZKZ 2 /337 (0)
01-571-224-162-1751 EKA:27

MAILER 10/00645781 26

DE 06 63283092

gG 112 99

MW 116 99% +935-0,18 +24-0,11 +24
4085T 7389 4,14 306 3,43 254

FW 111 99% 113 102 112 ND 95 99%

349 DE 09 45217810

G 109 54%

MW 106 63% +50 +0,09 +9 +0,07 +7
8/ 5,7 9250 4,44 411 3,72 344

MV:IMO 10/00172374 10

63

Zichter: u.

Besitzer: Busch Gbr, Heidenheim,Hechlingen,Poststr. 12

NATALIE DE 09 50637634 ET BM P*
Geboren :15.01.15

03.Kalb :15.01.19

Belegt :27.03.19

G 118 52%

MW 124 58% +921 -0,04 +35-0,01 +32
3/1/305 9678 4,08 395 3,58 347
HL:18/ 11026 3,92 432 3,54 390
LL: 19302 763 681

M 101 36% M1/2,7

ZKZ 2 /364 (0)

01-577-140-205-589 EKA:24

HUTERA 10/00170160 06
DE 09 41688886

G 122 99

MW 127 99% +979+0,05 +45+0,00 +35
20173T 7641 4,23 324 3,47 266

FW 109 99% 114 102 107 ND 90 99%

NINI  DE 09 74599870 EY P* Pp

G 110 62%

MW 114 72% +528 -0,02 +20 +0,01 +19
6/5,9 9520 4,53 431 3,75 357

MV:RALMESBACH 10/00169545 09




Klasse 5:
64

Zichter: u.

Kiihe mit 4 und 5 Kalbungen

Besitzer: Lehner Siegfried, KIRCHENTHUMBACH,Neuzirkendorf,Goldbrunnbachstr. 11

VANELLA DE 09 49233231 ET BM P*
Geboren :13.08.14
04.Kalb :12.09.19

G 11551%
MW 116 58% +842-0,16 +22 -0,09 +22
4/1/256 8597 4,04 347 3,32 285

HUMPERT 10/00166730 06

DE 09 44001466

G 110 99

MW 112 99% +732-0,19 +15-0,07 +20
2929T 7399 4,12 305 3,45 255

FW 118 99% 126 108 112 ND 92 99%

VANESSA DE 09 46534815 EY

G 111 54%

MW 112 63% +381 +0,04 +19 +0,02 +15
+5/4,1 9557 4,36 417 3,71 355

MV:SAMBUCCO *TA 10/00169867 10

HL:18/ 9177 4,39 403 3,60 331
LL: 18281 771 633

M 104 53% M 2(LC) 2,6

ZKZ 3 /349 (0)
21-374-129-143-756 EKA:27
65

Zichter: u.

Besitzer: Pilz Martin, KALLMUNZ,Oberwahrberg 1

GENOMA DE 09 48436853 BM P*
Geboren :19.03.14

04.Kalb :22.04.19

Belegt :17.06.19

G 111 52%

MW 112 58% +533 -0,08 +16 -0,03 +17
4/2,4 11985 4,26 511 3,56 426
HL:18/ 12489 4,36 544 3,54 442
LL: 28337 1208 1008

M 10353% M2(LC)2,5

ZKZ 3 /356 (0)

21-375-156-102-765 EKA:26

HURRICAN 10/00171100 06

DE 09 46527092

gG 119 98

MW 122 99% +837+0,01 +36+0,01 +30
2197T 7441 4,17 311 3,50 261

FW 108 99% 113 96 112 ND 91 98%

GENIMA DE 09 45464586

G 97 54%

MW 9162% -269-0,01-12-0,03 -12
+6/5,1 8538 4,30 367 3,42 292

MV:MALHAXL 10/00161126 06

66

Zichter: u.

Besitzer: Lauterbach Christa, Kirchenpingarten,Tressau 1

BERNINA DE 09 48358367 ET BM P*
Geboren :02.08.13
04.Kalb :25.12.18

G 117 52%

MW 113 59% +271 +0,11 +20 +0,08 +16
4/2,8 10039 4,57 459 3,73 375

HL:18/ 10487 4,54 477 3,70 388

LL: 28356 1295 1059

M 106 52% M 2(LC) 2,9

ZKZ 3 /372 (0)

05-472-156-159-523 EKA:28

VLAX 10/00170594 09

DE 09 44468244

g9G 119 99

MW 111 99% -92+0,27 +16+0,24 +15
4016T 6644 4,43 294 3,67 244

FW 103 99% 110 97 103 ND 100 99%

BEA DE 09 46038008 ET EY

9G 111 74%

MW 110 80% +398 -0,02 +15 +0,01 +15
5/4,6 9950 4,32 429 3,44 342

MV:MERTIN *TA 10/00192181 06




67

Zichter: u.
Besitzer: Erlmann Thomas, Neudrossenfeld,Waldau

,Harsdorfer Str. 33

GLOCKE DE 09 48461780
Geboren :15.05.13
05.Kalb :20.09.19

G 111 52%
MW 112 58% +84 +0,22 +20 +0,13 +13
5/3,0 10215 4,47 456 3,72 380

VOGT 10/00605902 A1

AT 876316117

gG 109 99

MW 107 99% -54+0,22 +14+0,11 +7
5731T 6902 4,33 299 3,51 242

FW 100 99% 105 100 97 ND 97 99%

HL:18/ 11759 4,48 527 3,75 441
LL: 30169 1348 1123

M 9751% M2(LC)2,4
ZKZ 4 /358 (0)

05-477-142-170-804 EKA:29

GUNDA DE 09 45724085

G 104 54%

MW 108 63% -134 +0,26 +13 +0,17 +8
+6/54 9549 4,38 419 3,70 353

MV:SANDDORN  10/00185658 10

68

Zichter: u.
Besitzer: Schmidt B.C.S. Gbr, Toepen,Tiefendorf 32

ULRICA DE 09 48337442 BM
Geboren :08.07.13
05.Kalb :19.09.19

G 105 52%
MW 111 60% +503 -0,07 +16 -0,05 +14
5/2,9 10032 4,05407 3,60 361

HUTERA 10/00170160 06

DE 09 41688886

G 122 99

MW 127 99% +979+0,05 +45+0,00 +35
20173T 7641 4,23 324 3,47 266

FW 109 99% 114 102 107 ND 90 99%

ULLA DE 09 43489605

G 8651%

MW 90 60% -399 +0,06 -12 -0,02 -15
+3/2,5 6887 4,37 301 3,41235

HL:18/ 10187 4,01408 3,64 371
LL: 29024 1177 1045

M 101 35%

ZKZ 4 /353 (0)
05-475-181-125-839  EKA:28

MV:ZAROG 10/00166391 09

69

Zichter: u.

Besitzer: Busch Gbr, Heidenheim,Hechlingen,Poststr. 12

MIRANDA DE 09 48337211
Geboren :06.08.13
05.Kalb :12.09.19

p*

G 106 53%
MW 103 61% +324-0,13 +3-0,07 +6
5/3,2 9290 4,31401 3,65 339

WALDBRAND 10/00192441 10

DE 09 40100513

gG 112 99

MW 106 99% -14+0,12 +8+0,14 +10
42475T 6703 4,20 282 3,53 237

FW 99 99% 109 94 99 ND 104 99%

MILVA DE 09 74596057

G 9557%

MW 99 69% +615-0,34 -3-0,27 -1
7/6,2 9297 4,02 374 3,14 292

HL:18/ 10801 4,42 478 3,53 382
LL: 29448 1270 1076

M 108 36%

ZKZ 4 /376 (0)

01-577-140-205-491  EKA:24

MV:DEXTRO 10/00192110 17




70

Zichter: u.
Besitzer: Schuetz Bernd, Mainleus,Doerfles 1

HATNUT DE 09 47369342 BM
Geboren :13.01.13
05.Kalb :10.09.19

G 11352%

MW 110 60% +584 -0,14 +13 -0,08 +14
5/3,1 8839 4,04 357 3,61319

HL:16/ 9668 3,95 382 3,54 342

LL: 27824 1123 1003

M 94 39%

ZKZ 4 /374 (0)

05-477-136-148-698 EKA:31

MANIGO 10/00162572 06

DE 09 43304203

gG 127 99

MW 111 99% +480-0,15 +8+0,07 +22
16396T 7104 4,15 295 3,56 253

FW 104 99% 103 101 106 ND 111 99%

HASI DE 09 40598893 LL

G 100 56%

MW 100 66% -23 +0,07 +5-0,03 -3
11/10,0 8438 4,16 351 3,62 306

MV:WEINOLD 10/00169367 06

71

Zichter: u. .
Besitzer: Pilz Martin, KALLMUNZ,Oberwahrberg 1

GOLARIS DE 09 47682729 P*
Geboren :26.09.12

05.Kalb :06.07.19

Belegt :06.09.19

G 111 53%

MW 111 61% +234 +0,11 +19 +0,04 +11
5/3,6 10273 4,91 504 3,78 388
HL:16/ 10884 5,01 545 3,82 416
LL: 36842 1808 1392

M 94 56% M 2(LC) 2,2

ZKZ 4 /397 (0)

21-375-156-102-718 EKA:29

VANSTEIN 10/00191658 06

DE 09 34586859

gG 111 99

MW 107 99% +153+0,08 +12+0,06 +10
71434T 6738 4,19 283 3,51 237

FW 111 99% 114 112 102 ND 101 99%

GOLARI DE 09 43785106 P*

G 97 52%

MW 102 59% +63 +0,03 +5-0,02 +1
+3/3,5 8856 4,47 396 3,69 327

MV:POLARI 10/00605419 17

72

Zuchter: u.

Besitzer: Fina Markus, Weissenburg,Rothenstein Am-Laubenba 2

ANGEL DE 09 47724535
Geboren :19.10.12
05.Kalb :11.06.19

G 107 50%

MW 102 57% +28 +0,11 +9-0,06 -3
5/3,2 8972 3,69 331 3,31297
HL:18/ 11396 3,62413 3,36 383
LL: 28980 1070 959

M 104 51% M 2(LC)2,8

ZKZ 4 /358 (0)

01-577-177-231-677 EKA:33

IKEBANA 10/00186298 17

DE 09 43227914

gG 109 99

MW 106 99%  +72+0,22 +20-0,04 +0
2141T 6711 4,31 289 3,38 227

FW 8799% 89 84 97 ND 106 98%

ANGEL DE 09 41373395

G 9952%

MW 100 62% -117 +0,17 +8-0,01 -5
+4/4,8 7420 4,27 317 3,54 263

MV:MANITOBA  10/00188196 10




73

Zichter: u.

Besitzer: Willax Franz, FREUDENBERG, Wutschdorf,Hauptstr. 42

SIAN DE 09 47181908

Geboren :12.08.12

05.Kalb :24.04.19

Belegt :01.08.19

G 104 52%

MW 108 60% +319-0,08 +7 +0,03 +14
5/ 3,7 9520 4,04 384 3,43 327
HL:18/ 10530 4,08 430 3,46 365
LL: 35132 1419 1206

M 107 53% M 1(LC) 3,2

ZKZ 4 /388 (0)

21-371-122-128-374 EKA:29

DISTANZ 10/00170700 06

DE 09 44609613

gG 108 93

MW 115 98% +652+0,00 +27-0,05 +19
58T 7330 4,16 305 3,37 247

FW 109 99% 98 110 108 ND 92 85%

SIGRID DE 09 42179055

G 9256%

MW 93 66% -257-0,16 -22 +0,12 -1
+6/6,1 8674 4,04 351 3,58 310

MV:MALACH 10/00160650 06

74

Zichter: u.

Besitzer: Schleicher GbR, HEMAU,Unterreiselberg 2,

WAFFEL DE 09 47682330
Geboren :26.12.12

05.Kalb :07.04.19

Belegt :01.06.19

G 11551%

MW 109 58% +158 +0,07 +12 +0,10 +13
5/3,5 10727 4,76 510 3,92 421
HL:18/ 11245 4,49 505 3,89 437
LL: 37236 1772 1461

M 97 51% M2(LC) 1,9

ZKZ 4 /364 (0)
21-375-148-341-1295 EKA:27

ZAPFHAHN 10/00192489 10

DE 09 40559486

gG 112 99

MW 106 99% -135+0,18 +8+0,20 +10
6996T 6561 4,27 280 3,60 236

FW 105 99% 95113 99 ND 98 99%

WOLKE DE 0938111939 LL

G 111 55%

MW 103 65% +467 -0,20 +4 -0,13 +6
+7/73 11769 3,75 442 3,22 379

MV:ENGADIN *TA 10/00191307 10

75

Zichter: Saalfrank H.u.Th. GdbR, WUNSIEDEL,Furthammer,Schonbrunner Str. 13
Besitzer: Scharnagl Thomas, MAHRING,Dippersreuth 26

CALIBRA DE 09 46809660 BM
Geboren :07.11.11

05.Kalb :23.10.18

Belegt :26.06.19

gG 113 73%

MW 106 80% +335-0,13 +4 +0,00 +12
5/4,6 8175 4,40 360 3,52 288
HL:18/ 10948 4,11 450 3,62 396
LL: 37357 1644 1316

M 104 76% M 1(LC) 3,0

ZKZ 4 /423 (0)

21-377-139-101-903 EKA:28

HULKOR 10/00166168 06

DE 09 39373401

gG 114 99

MW 106 99% +454-0,19 +3-0,03 +14
3066T 6982 4,13 288 3,48 243

FW 110 99% 109 104 110 ND 106 99%

CHANTRE DE 09 43827152 ET

G 103 58%

MW 101 67% +7 +0,00 +0 +0,02 +2
8/5,9 8555 4,18 358 3,38 290

MV:IMO 10/00172374 10




Klasse 6: Kiihe mit 6 und mehr Abkalbungen

76

Zichter: u.

Besitzer: Lehner Siegfried, KIRCHENTHUMBACH,Neuzirkendorf,Goldbrunnbachstr. 11

OSSA DE 09 46534855 ET
Geboren :03.01.12

06.Kalb :10.07.19

Belegt :13.09.19

G 101 55%

MW 100 63% +90 -0,21 -12 +0,07 +9
6/4,2 9215 3,83 353 3,64 335
HL:17/ 10296 3,65 376 3,58 369
LL: 39080 1498 1421

M 96 56% M 2(LC) 2,6

ZKZ 5 /366 (0)

21-374-129-143-679 EKA:30

WITZBOLD 10/00188829 10

DE 09 40930385

gG 107 99

MW 100 99% +228-0,35 -17+0,06 +13
9448T 6905 3,87 268 3,48 241

FW 116 99% 119 111 109 ND 109 99%

OSENTA DE 09 39530327 EY LL

G 9164%

MW 98 75% -189 +0,11 +0 +0,03 -4
+10/ 9,4 10900 4,46 486 3,54 386

MV:SAMUT 10/00178385 06

77

Zichter: u.

Besitzer: Grillmeier Michaela, MITTERTEICH,Pechofen 7a

RICARDA DE 09 47069453 BM P*
Geboren :28.08.11

06.Kalb :01.07.19

Belegt :21.09.19

G 113 53%

MW 112 60% +587 -0,09 +17 -0,05 +17
6/4,8 10823 4,33 469 3,76 407
HL:16/ 11234 4,34 487 3,84 431
LL: 51980 2251 1954

M 101 35%

ZKZ 5 /405 (0)

21-377-141-108-730 EKA:27

IMPOSIUM 10/00185109 06

DE 09 35904510

gG 111 99

MW 113 99% -91+0,42 +27+0,22 +13
30941T 6763 4,41 299 3,60 244

FW 94 99% 94 89104 ND 98 99%

REBECCA DE 09 40098511 LL

G 102 58%

MW 102 70% +823-0,46 -4 -0,24 +9
+8/8,2 9429 4,00 377 3,59 339

MV:HIPRO 10/00169410 09

78

Zichter: u.

Besitzer: Graml Christian, URSENSOLLEN,Kotzheim 1

DRACULA DE 09 46765254
Geboren :10.07.11

06.Kalb :01.12.18

Belegt :16.04.19

G 103 54%

MW 102 62% -254 +0,31 +12 +0,06 -5
6/5,0 8350 5,22 436 3,68 308
HL:18/ 8910 5,11 456 3,87 345
LL: 41749 2178 1538
M11555% M 1(LC)2,9

ZKZ 5 /377 (0)

21-371-154-182-543 EKA:27

MERTIN 10/00192181 06

DE 09 38895304

9G 114 99

MW 114 99% +279+0,20 +27+0,07 +15
15962T 7024 4,29 301 3,50 246

FW 9099% 99 86 95 ND 100 99%

DUFFY DE 09 41638002

G 8654%

MW 88 62% -467 +0,15 -9 -0,09 -23
+5/4,1 8109 4,51 366 3,36 273

MV:VEITAL 10/00182781 06




79

Zichter: u.

Besitzer: Boehm Christiane, AUFSER,Neuhaus,Bergstrasse 1a

ALASKA DE 09 43105579 LL P*
Geboren :02.12.08

09.Kalb :16.01.19

Belegt :06.04.19

G 10357%

MW 100 67% -292 +0,23 +4 +0,08 -4
9/7,5 10009 4,64 465 3,71 372
HL:17/ 11075 4,51 500 3,73 413
LL: 75105 3488 2789

M 96 39%

ZKZ 8 /356 (0)

05-472-115-171-809 EKA:28

RUREX 10/00178755 10

DE 09 36189219

9G 104 99

MW 99 99% -442+0,31 +3+0,14 -6
15788T 6540 4,30 281 3,54 231

FW 102 99% 104 96 105 ND 96 99%

ALABAMA DE 09 40847098

G 9155%

MW 90 64% -184-0,13 -17 -0,07 -12
+5/4,6 10685 4,05432 3,45 368

MV:DIONIS 10/00605306 A1

80

Zichter: u.

Besitzer: Reiter Franz, Bibertal,Kissendorf,Hohlgasse 8

FANTA DE 0942721412 LL BM
Geboren :24.04.08

10.Kalb :17.04.19

Belegt :29.05.19

G 100 55%

MW 9563% -314 +0,12 -4 +0,02 -10
10/ 8,2 9426 4,24 399 3,50 330
HL:16/ 10606 4,15 441 3,53 374
LL: 77348 3276 2707

M 108 52% M 2(LC) 3,2

ZKZ 9 /359 (0)

08-774-119-177-220 EKA:26

ZAHNER 10/00187899 05

DE 09 33038755

G 108 99

MW 100 99% -257+0,21 +5+0,06 -5
1421T 6734 4,27 288 3,51 237

FW 103 99% 89 104 108 ND 104 99%

FASER DE 09 34859794

G 8753%

MW 87 61% -550 +0,10 -16 +0,01 -18
+6/52 8054 3,65294 3,47 280

MV:RALBOS 09/00050209 05




Klasse 7: Hornlos

4

Zichter: u.

Kiihe mit 1 Kalbung

Besitzer: Stenglein Franz Gbr, Hollfeld, Tiefenlesau 3 1/2

TONI DE 0952107871 Pp
Geboren :06.07.16
01.Kalb :04.07.19

1.PM 28,6 4,77 3,48

05-472-154-330-823 EKA:36

IRGENDWANN 10/00180400 06 P*S
DE 09 49238087

gG 112 84

MW 100 92% -70-0,11 -11+0,14 +8
100TG 8T 2478397 993,36 83

FW 113 94% 109 111 109 ND 109 77%

TOLLI DE 09 47362438

G 102 51%

MW 103 58% +234 -0,20 -6 +0,04 +12
+3/3,4 9064 3,55322 3,63 329

MV:WILLE 10/00426617 A3

5

Zichter: u.
Besitzer: Résch Ottmar, DIETFURT,Ottmaring 3

MERLE DE 09 52630023 ET PP*
Geboren :24.12.16

01.Kalb :07.06.19

Belegt :02.09.19

gG 103 66%
MW 105 72% +223 -0,06 +4 +0,02 +9
1.PM 33,5 4,34 3,20

2.PM 34,4 3,79 2,97

M 104 70%

21-373-121-301-1573 EKA:29

MONOLIT 10/00171630 02 PP*

DE 09 48660490

G 93 88%

MW 9595% -76-0,06 -8-0,07 -8
100TG 2T 2580 3,87 100 3,09 80
FW 105 97% 105 106 102 ND 95 79%

ROMA DE 09 49494796 ET EY P* PP*
gG 103 70%

MW 104 76% +402-0,19 +1-0,06 +9
+2/1/305 8659 3,66 317 3,37 292

MV:POLLED 10/00605968 A1

6

Zichter: u.

Besitzer: Arnold Gbr, Insingen,Lohr Bockenfelder-Str. 9

EDINA DE 09 52839196  Pp
Geboren :25.02.17
01.Kalb :01.06.19

M 28,5 5,06 3,22

1.P
2.PM 29,7 4,98 3,59

01-571-169-132-1179 EKA:27

VOLLGAS 10/00200000 03 P*S

DE 09 45624775

9G 12393

MW 121 99% +746+0,03 +34+0,02 +28
68T 7263 4,19 304 3,51 255

FW 113 99% 115 114 103 ND 88 86%

ELONIA DE 09 48888815

G 110 50%

MW 105 56% -27 +0,10 +6 +0,12 +8
4/2,6 10033 4,39 440 3,73 374

MV:VLAX 10/00170594 09




7

Zuchter: u.

Besitzer: Herzog Markus und Maria GbR, FREYSTADT,Rohr 105

BEAUTY2 DE 09 52251346 BM Pp
Geboren :21.11.16
01.Kalb :30.05.19
Belegt :29.08.19

1.PM 34,6 4,25 2,99
2.PM 34,8 3,59 2,99

21-373-126-102-1031 EKA:30

MAHANGO 10/00173075 10 Pp*

DE 09 48097266

9G 13598

MW 125 99% +1027+0,00 +43-0,05 +32
1179T 7662 4,19 321 3,44 263

FW 112 99% 114 104 111 ND 103 95%

BEAUTY DE 09 50132010

G 11049%

MW 115 53% +427 +0,10 +25 +0,01 +15
+2/1/305 9750 4,43 432 3,42 334

MV:SYMPOSIUM  10/00605988 A3

17

Zichter: u.

Besitzer: Boehm Gbr, Tapfheim,Oppertshofen,Waldstr 14

METAXA DE 09 51989505 ET  Pp*
Geboren :20.02.17

01.Kalb :28.02.19

Belegt :28.05.19

gG 112 66%

MW 115 72% +655 -0,09 +20 +0,00 +23
1/100 3643 4,41 161 3,13 114

M 105 69%

08-779-218-151-2056 EKA:24

EPINAL 10/00859010 17

DE 09 48747459

gG 123 95

MW 125 99% +1017-0,15 +29+0,06 +41
89T 7535 4,06 306 3,57 269

FW 96 99% 104 89 101 ND 98 87%

MYSTIK DE 09 47561387 EY P

9G 107 68%

MW 104 75% +235-0,05 +6-0,02 +6
+2/1/305 8074 3,77 305 3,64 294

MV:WALDBRAND  10/00192441 10

20

Zlchter: u.
Besitzer: Résch Ottmar, DIETFURT,Ottmaring 3

HEXLIT DE 09 51693247  Pp*
Geboren :10.09.16
01.Kalb :16.02.19

Belegt :30.03.19
gG 98 67%
MW 9573% -82-0,11-12-0,02 -4

1/100 2850 4,28 122 3,26 93

M 103 71%

21-373-121-301-1553 EKA:29

MONOLIT 10/00171630 02 PP*
DE 09 48660490

G 93 88%

MW 9595% -76-0,06 -8-0,07 -8
100TG 2T 2580 3,87 100 3,09 80
FW 105 97% 105 106 102 ND 95 79%

HEXIDID DE 09 45453088
gG 98 71%

MW 107 78% +517 -0,15 +10 -0,09 +11
+4/5,0 12006 4,11 494 3,47 417

MV:DIDIMUS 10/00183360 10




21

Zuchter: u.

Besitzer: Wanner Klaus, Seinsheim,Ot W.

ndorf,Schlossstr. 11

EION WK DE 09 51722512  Pp
Geboren :31.05.16

01.Kalb :14.02.19

Belegt :16.03.19

G 109 44%

MW 115 48% +330 +0,13 +24 +0,05 +16
1/200 5820 4,85 283 3,51 204

M 105 33%

03-675-167-172-866 EKA:32

SKORPION 10/00606085 A3 Pp*

AT 378968728

G 106 86

MW 119 93% +464+0,20 +35+0,07 +22
100TG 12T 2829 4,20 119 3,24 92
FW 87 97% 86 90 92 ND 86 78%

ELBE WK DE 09 46221884 P*

G 110 52%

MW 106 60% +311-0,03 +11-0,06 +6
6/ 3,3 11225 3,84 431 3,20 360

MV:MERTIN *TA 10/00192181 06

Klasse 7: Hornlos

Kiithe mit 2 und mehr Kalbungen

29

Zuchter: u.

Besitzer: Eichenseer Franz-Xaver, VELBURG,Dantersdorf 16

LASTER DE 09 51742194
Geboren :02.08.16
02.Kalb :18.09.19

Pp

G 104 43%
MW 104 49% +232-0,14 -2 +0,02 +10
2/1/305 8351 3,89 325 3,48 291

LL: 1085 44 35
M 10548% M 1(LC) 2,6
ZKZ 1/392 (0)

21-373-167-143-643 EKA:25

GOLFMASTER 10/00856260 06 PS

DE 09 48668374

G 108 80

MW 101 89% +43-0,10 -6+0,08 +7
100TG 5T 25414,10 104 3,27 83
FW 100 88% 85 103 105 ND 111 75%

LATIN DE 09 45455925

G 102 55%

MW 103 64% +109-0,05 +1 +0,04 +7
+5/4,8 8677 4,21366 3,45 299

MV:MERTIN *TA 10/00192181 06

31

Zichter: Krieger Gerhard, Feuchtwangen,Esbach 2

Besitzer: Fragner Gbr, Feuchtwangen,Bretzenberg 25

PHILINA DE 09 51590385 ET PP
Geboren :30.04.16

02.Kalb :12.07.19

Belegt :20.08.19

G 108 48%

MW 108 52% +333-0,10 +6 +0,02 +14
2/1/305 9390 3,94 370 3,50 328

INCREDIBLE 10/00190100 06 PP*

DE 09 48421703

gG 120 99

MW 105 99% -15+0,09 +6+0,11 +8
3165T 7034 4,23 298 3,53 248

FW 107 99% 96 115 102 ND 102 98%

LL: 1752
M 89 40%
ZKZ 1 /342 (0)

56 54

PHILINA DE 09 47093266 ET EY PP*
G 8855%

MW 100 64% +58 -0,14 -8 +0,05 +6
+5/4,5 8494 4,21 358 3,82 325

01-571-145-381-1001 EKA:27

MV:SOLO 10/00161460 06




33

Zichter: u.
Besitzer: Daubinger Gbr, Oberdachstetten,Spielber

3

ALMI DE 09 50835462  Pp
Geboren :16.05.15

02.Kalb :11.06.19

Belegt :06.09.19

G 109 48%

MW 107 52% +156 +0,00 +6 +0,07 +11
2/1/305 9485 4,25 403 3,95 374

GARIBALDI 10/00164580 06 P*S

DE 09 48228245

aG 110 96

MW 110 99% +608-0,21 +8-0,03 +19
545T 7396 4,03 298 3,48 257

FW 96 99% 100 96 96 ND 105 90%

LL: 7365 295 280
M11436% M1/25
ZKZ 1 /476 (0)

01-571-183-110-1072 EKA:33

ALMA DE 09 48485960 ET Pp
G 101 73%

MW 99 80% -369 +0,16 -4 +0,17 -1
5/3,4 9066 4,46 404 3,90 353

MV:IROLA 10/00199000 27

43

Zichter: u.
Besitzer: Résch Ottmar, DIETFURT,Ottmaring 3

HENRY DE 09 50685463 BM Pp*
Geboren :20.10.15

02.Kalb :01.02.19

Belegt :10.08.19

gG 115 64%

MW 113 71% -65 +0,42 +29 +0,14 +8
2/1/305 8877 4,36 387 3,67 326

IREIN 10/00171485 PP*

DE 09 48660405

9G 10172

MW 9279% -542+0,14 -13+0,15 -9
100TG 8T 2654 4,35116 3,17 84
FW 105 76% 93 109 104 ND 109 71%

LL: 7746
M 97 64%

ZKZ 1/382 (0)
21-373-121-301-1473

329 278

EKA:27

HERENA DE 09 47432238 EY

G 120 74%

MW 124 80% +559 +0,28 +46 +0,04 +23
+1/1/305 9627 4,60 442 3,49 336

MV:REUMUT *TA 10/00850712 10

45

Zuchter: u.
Besitzer: Schmidt B.C.S. Gbr, Toepen, Tiefendorf 32

ULLA P DE 09 51428419 BM Pp
Geboren :09.11.15

02.Kalb :04.01.19

Belegt :03.03.19

G 11149%

MW 113 54% +714 -0,19 +14 -0,07 +20
2/1/283 7889 3,90 308 3,44 272

GARIBALDI 10/00164580 06 P*S

DE 09 48228245

gG 110 96

MW 110 99% +608-0,21 +8-0,03 +19
545T 7396 4,03 298 3,48 257

FW 96 99% 100 96 96 ND 105 90%

LL: 7223
M 115 34%

ZKZ 1/346 (0)
05-475-181-125-966

272 242

EKA:26

ULRICA DE 09 48337442

G 105 52%

MW 111 60% +503 -0,07 +16 -0,05 +14
5/2,9 10032 4,05 407 3,60 361

MV:HUTERA “TA 10/00170160 06




47

Zichter: u.

Besitzer: Boehm Gbr, Tapfheim,Oppertshofen,Waldstr 14

KENIA DE 09 50644940 ET BM Pp*
Geboren :18.07.15

02.Kalb :21.11.18

Belegt :14.07.19

gG 119 69%

MW 117 75% +394 +0,16 +29 +0,08 +20
2/1/305 9075 4,78 434 3,93 357

LL: 9728 470 385

M 93 71%

ZKZ 1/392 (0)
08-779-218-151-1920  EKA:27

INCREDIBLE 10/00190100 06 PP*

DE 09 48421703

G 120 99

MW 105 99% -15+0,09 +6+0,11 +8
3165T 7034 4,23 298 3,53 248

FW 107 99% 96 115 102 ND 102 98%

KESSY DE 09 47561454 ET EY

9G 119 75%

MW 120 80% +631 +0,10 +34 +0,03 +24
4/3,0 9739 4,36 424 3,78 369

MV:ZAUBER 10/00170014 10

49

Zichter: u.
Besitzer: Wanner Klaus, Seinsheim,Ot W.

ndorf,Schlossstr. 11

DOME WK DE 09 50703851 BM P* Pp
Geboren :03.09.15
03.Kalb :15.10.19

G 114 50%
MW 109 55%  +6 +0,12 +9 +0,19 +14
2/1/305 7679 5,06 389 3,72 286

LL: 7877 399 294

M 87 35%

ZKZ 1/319 (0)
03-675-167-172-841  EKA:27

INCREDIBLE 10/00190100 06 PP*

DE 09 48421703

gG 120 99

MW 105 99% -15+0,09 +6+0,11 +8
3165T 7034 4,23 298 3,53 248

FW 107 99% 96 115 102 ND 102 98%

DORI WK DE 09 46221891

G 106 53%

MW 105 61% +18 +0,01 +2 +0,14 +12
5/4,0 8623 4,46 385 3,89 335

MV:HULKOR *TA 10/00166168 06




Jungziichter
101

Zichter: u.
Besitzer: Rau U. Wiedemann Gbr, Bibertal,Bubesheimer Str 6
Vorfiihrerin: Simone Steppich 24 Jahre

DE 09 54180168 VOLLZUG 10/00606289 03
Geboren :21.10.18 AT 759999529
gG 123 68

MW 120 72% +927-0,12 +28-0,04 +29

FW 108 66% 105 100 112 ND 111 71%

HELEN DE 09 49417606

G 101 50%

MW 100 55% +360-0,28 -7 -0,09 +6
3/2,2 8384 3,98 333 3,51295

MV:MANIMANO  10/00179469 03

102

Zichter: u.
Besitzer: Rau U. Wiedemann Gbr, Bibertal,Bubesheimer Str 6
Vorfiihrerin: Wiedemann Anja 21 Jahre

DE 09 54180167 EVEREST 10/00179900 03
Geboren :12.10.18 DE 09 45582236
gG 118 99

MW 121 99% +924-0,06 +33-0,06 +28
6072T 7751 4,14 321 3,41 265
FW 105 99% 110 96 109 ND 90 99%

VIVI  DE 0947377708

G 106 53%

MW 108 60% +300-0,11 +4 +0,09 +17
5/4,0 8121 4,48 364 3,77 306

MV:WILLE 10/00426617 A3

103

Zichter: u.

Besitzer: Roidl Andreas, WACKERSDOREF,Irlach,Irlacher Dorfstrale 9
Vorfiihrerin: Kagerer Regina 24 Jahre

EMMI DE 09 54477703 VERNANDO 10/00857006 02
Geboren :11.10.18 DE 09 50457264

gG 121 71
MW 114 74% +534-0,02 +21-0,01 +18

FW 115 75% 120 108 109 ND 107 72%

EMMA DE 09 49684997 P*

G 103 49%

MW 100 56% +144 -0,08 +0-0,08 -1
3/1/265 7181 3,96 285 3,20 230

MV:STRELLAS *TA 10/00172433 06




104

Zichter: u.

Besitzer: Hauser Markus, TREFFELSTEIN,Biberbach 9

Vorfiihrerin: Hauser Lena 16 Jahre

SKYFALL DE 09 54467241
Geboren :24.09.18

VANILLE 10/00862113 06

DE 09 51203085

gG 11169

MW 120 74% +356+0,27 +36+0,12 +22

FW 96 67% 112 85101 ND 9571%

SULEIKA DE 09 44604110

G 9254%

MW 93 62% -686 +0,30 -8 +0,18 -12
7/5,7 7243 4,45322 3,83 278

MV:IMPOSIUM  10/00185109 06

105

Zichter: u.

Besitzer: Pilz Martin, KALLMUNZ,Obervvahrberg 1
Vorfiihrer: Pilz David 17 Jahre

GRAZY DE 09 54473844 ET
Geboren :09.09.18

gG 126 69%
MW 116 74% +774 -0,11 +23 -0,06 +22

M 105 73%

MACBETH 10/00189675 06
DE 09 45592650

gG 130 96

MW 118 99% +756-0,04 +28-0,03 +24
577T 7249 4,16 302 3,47 252

FW 106 97% 109 108 99 ND 109 91%

GRACISA DE 09 47682741 ET EY

gG 116 76%

MW 112 81% +922-0,30 +13 -0,16 +19
4/3,7 11586 3,83 444 3,40 394

MV:MANTON 10/00192706 06

106

Zichter: u.

Besitzer: Bduml Georg, SCHWANDORF,Gdgglbach,St.Laurentiusplatz 1

Vorfiihrerin: Bauml Eva 24 Jahre

MELODY DE 09 52558365
Geboren :03.09.18

VIDIBUS 10/00857433 06

DE 09 51412525

gG 120 68

MW 117 73% +638+0,07 +32-0,08 +16

FW 8867% 98 88 88 ND 118 71%

MELISSA DE 09 47181255

G 100 47%

MW 94 56% +307 -0,30-11-0,23 -7
6/4,5 8495 3,94 335 3,32 282

MV:ITHAKA *TA 10/00166693 06




107

Zuchter: u.
Besitzer: Eichenseer Franz-Xaver, VELBURG,Dantersdorf 16
Vorfiihrerin: Eichenseer Theresa 23 Jahre
LARINA DE 09 53868299 Pp MEDICUS 10/00606272 A3 PP*
Geboren :22.08.18 AT 737401429
gG 12570
MW 116 72% +760-0,16 +18-0,02 +25
FW 103 70% 109 97 103 ND 112 71%
LASTER DE 09 51742194 Pp
G 104 43%
MW 104 49% +232-0,14 -2 +0,02 +10
2/1/305 8351 3,89 325 3,48 291
MV:GOLFMASTER *TA 10/00856260 0
108
Zichter: u.
Besitzer: Schwarz-Wittigschlager Gbr, Obernzenn,Hechelbach 6
Vorfiihrer: Wittigschlager Max 16 Jahre
JACKY DE 09 53881277 WISCONA 10/00163940 03
Geboren :16.08.18 DE 09 47520987
gG 129 96
MW 112 99% +293-0,01 +11+0,14 +22
561T 6919 4,13 286 3,58 248
FW 119 98% 117 114 114 ND 111 91%
TESLA DE 09 49984266
G 11349%
MW 107 55% +447 -0,14 +8 -0,06 +11
3/1/284 6980 3,78 264 3,37 235
MV:MANIGO 10/00162572 06
109
Zuchter: u.
Besitzer: Kraus Georg U. An. Gbr, Gessertshausen,Deubach,St.Gallusstr 17
Vorfiihrerin: Kraus Steffi 20 Jahre
DE 09 53226110 VEST 10/00606250 C6
Geboren :01.08.18 AT 397458129

gG 128 69
MW 120 72% +1082-0,22 +26-0,10 +29
9G 112 61%

MW 11567% +913-0,23 +18-0,11 +23 FW 107 80% 103 110 101 ND 122 67%
MAREN DE 09 48370063
G 11252%

M 108 65% MW 120 59% +786 +0,07 +38 -0,10 +19

4/3,0 11817 4,37 517 3,48 412

MV:HUTERA *TA 10/00170160 06




110

Zuchter: u.

Besitzer: Redel Helmut, Buttenwiesen,Pfaffenhofen,Am Steg 7

Vorfihrer:

DE 09 53392408 Pp
Geboren :17.07.18

ISAAK 10/00606249 A3 P*S

AT 745186129

gG 117 72

MW 112 75% +508-0,06 +17+0,00 +18

FW 106 81% 107 103 106 ND 107 71%

JALINKA DE 09 47823657

G 104 53%

MW 97 60% -227 +0,06 -5 +0,08 -3
+4/3,5 9228 3,99 368 3,61 333

MV:WALDBRAND  10/00192441 10

111

Zichter: u.

Besitzer: Christoph Gbr, Greding,Kaising Marienstr. 12

Vorfiiher: Christoph Johannes

24 Jahre

CARBON DE 09 54167533
Geboren :14.07.18

IMPOSSIBLE 10/00856955 06
DE 09 49778368

gG 12075

MW 121 78% +492+0,14 +32+0,14 +28

FW 9579% 96 93 99 ND 113 75%

CLORI DE 09 48500756

G 103 50%

MW 108 56% +387 -0,06 +12 -0,03 +11
+3/2,6 9004 4,08 368 3,75 338

MV:GEPARD *TA 10/00162080 06

112

Zichter: u.

Besitzer: Christoph Gbr, Greding,Kaising Marienstr. 12

Vorfiihrerin: Christoph Maria 16 Jahre
PINKA DE 09 53362220 ET BM PP* 10 10/00606244 A1 Pp*
Geboren :11.07.18 AT 511794129

gG 11370

gG 115 59%
MW 111 64% +525-0,09 +14 -0,01 +17

M 89 63%

MW 113 73% +560-0,03 +21-0,04 +16

FW 87 70% 81 95 90 ND 111 70%

PINKI DE 09 51262601 EY Pp*
G 116 66%

MW 110 72% +234 +0,01 +11 +0,11 +17
2/1/299 7763 4,00 310 3,62 281

MV:MARATHON *TA 10/00856314 06




113

Zichter: u.

Besitzer: Sporer Albert Gdbr, Bissingen,Oberliezheim 44

Vorfiihrerin: Sporer Hannah 18 Jahre
DE 09 53852939 WALOT 10/00605916 A3
Geboren :03.07.18 AT 461672318

gG 114 98

MW 113 99% +566-0,09 +16+0,02 +22
1609T 6899 4,14 285 3,45 238
FW 97 99% 102 102 91 ND 106 96%

ENGEL DE 09 48699256

G 103 51%

MW 105 57% +147 -0,02 +5 +0,03 +8
+4/2,4 7201 4,41 318 3,64 262

MV:MANTON 10/00192706 06

114

Zichter: u.

Besitzer: Redel Helmut, Buttenwiesen,Pfaffenhofen,Am Steg 7

Vorflher:

DE 09 53392404 BM Pp*
Geboren :17.06.18

9G 122 61%

MW 116 66% +717 -0,11 +21-0,01 +24

MAECHTIG 10/00606245 A1 Pp*
AT 499975429
gG 13171

MW 123 74% +950-0,07 +33-0,04 +30

FW 114 69% 114 109 111 ND 111 72%

JOLEEN DE 09 50173707
G 115 50%

M 95 64% MW 108 55% +370-0,11 +7 +0,03 +15
3/1/305 9533 3,85 367 3,52 335
MV:MAP *TA 10/00167085 03
Zichter: u.

Besitzer: Nagler Herbert, Martinsheim,Obere-Kirchgasse 5

Vorfiihrer: Nagler Michael

23 Jahre

DE 09 53214331 BM
Geboren :18.04.18

Belegt :19.08.19

HULAPALOO 10/00862050 06
DE 09 50613674

gG 11972

MW 123 76% +1078-0,07 +39-0,12 +28

FW 9172% 91 84104 ND 102 73%

CARINA DE 09 47804122

G 114 53%

MW 115 60% +603 -0,08 +18 +0,02 +23
5/3,8 9599 4,14 397 3,65 350

MV:SAMPANO 10/00161690 06




116

Zuchter: u.
Besitzer: Schnaz Eberhard, Seinsheim,ffigheim 34
Vorfiiherin: Weigand Miriam 20 Jahre
BARONES DE 09 53008095 BM WALDLER 10/00170790 09
Geboren :20.03.18 DE 09 45035385
gG 125 94
MW 106 98% +698-0,33 +2-0,14 +13
179T 6901 4,06 280 3,37 233
FW 105 99% 107 93 113 ND 127 87%
BARONA DE 09 50703724
G 107 49%
MW 112 54% +425 +0,01 +19 -0,01 +14
2/1/305 7118 4,26 303 3,36 239
MV:HUTERA *TA 10/00170160 06
117
Zichter: u.
Besitzer: Scheller Rudolf U.Ing., Dettelbach,Euerfeld,Lindenallee 14
Vorfiihrer: Heinrich Daniel 21 Jahre
DE 09 53518804 WEIDENBERG 10/00166960 10
Geboren :15.03.18 DE 09 46241443
gG 11187
MW 113 93% +472+0,00 +19+0,01 +17
79T 6667 4,23 282 3,48 232
FW 105 93% 105 105 102 ND 103 81%
BIEST DE 09 48680035
G 109 51%
MW 111 57% -33 +0,24 +16 +0,19 +13
4/2,2 7944 5,13 408 3,90 310
MV:WILDWEST  10/00188878 10
118
Zichter: u.
Besitzer: Schmeller Markus, MAHRING, Fiedlhof 2
Vorfiihrerin: Schmeller Johanna 17 Jahre
LARA DE 0953194104 Pp GARINA 10/00167365 09 PP*
Geboren :26.02.18 DE 09 49997520
gG 108 66
Belegt :15.07.19 MW 104 71% +232-0,15 -2+0,06 +13

FW 9565% 99 96 94 ND 108 69%

506 DE 09 51351267

G 108 48%

MW 113 51% +998 -0,29 +17 -0,20 +18
2/1/305 10186 3,76 383 3,31 337

MV:POLLED 10/00605968 A1




119

Zichter: Busch Gbr, Heidenheim,Hechlingen,Poststr. 12
Besitzer: Schwarz-Wittigschlager Gbr, Obernzenn,Hechelbach 6

Vorfiihrerin: Wittigschlager Hannah

19 Jahre

MALIBU DE 09 53515968 ET BM
Geboren :10.01.18

Belegt :28.04.19
gG 119 67%

MW 119 73% +859 -0,07 +30 -0,07 +25

WEYDEN 10/00193190 03
DE 09 46583487

G 12191

MW 114 96% +416+0,17 +31-0,03 +12
147T 6945 4,30 299 3,44 239

FW 109 92% 112 104 105 ND 106 85%

INGE AT 614357828 EY
9G 122 71%

M 116 71% MW 121 77% +944 -0,10 +30 -0,03 +30
+1/1/265 9699 3,84 372 3,33 323
MV:HUTERA *TA 10/00170160 06
Zuchter: u.

Besitzer: Lauterbach Christa, Kirchenpingarten,Tressau 1

Vorfiihrerin: Lauterbach Kathrin

17 Jahre

DE 09 53195543 BM
Geboren :02.01.18

ERBHOF 10/00166911 10

DE 09 46037175

gG 13192

MW 122 96% +710-0,06 +24+0,15 +37
123T 6823 4,14 283 3,59 245

FW 118 98% 108 116 114 ND 106 85%

BERNINA DE 09 48358367 ET P*

G 117 52%

MW 113 59% +271 +0,11 +20 +0,08 +16
4/ 2,8 10039 4,57 459 3,73 375

MV:VLAX 10/00170594 09

121

Zichter: u.

Besitzer: Baer Rainer, Bindlach,Deps Bindlacherstr. 1

Vorfiiherin: Bar Katharina 24 Jahre

Vorfiihrer: Lappe Christian 21 Jahre

DE 09 52832160
Geboren :08.12.17

Belegt :29.05.19

WABAN 10/00605991 A3
AT 806062819

G 139 98

MW 125 99% +940-0,07 +33+0,06 +38
1989T 7160 4,07 291 3,50 251

FW 97 99% 97 93102 ND 116 96%

ERNESTA DE 09 46233297

G 108 52%

MW 109 59% +306 -0,01 +12 +0,01 +11
5/4,0 9307 4,05377 3,64 339

MV:MERTIN *TA 10/00192181 06




122

Zichter: u.

Besitzer: Lauterbach Christa, Kirchenpingarten,Tressau 1

Vorfiihrer: Lauterbach Johannes

21 Jahre

DE 09 53195530
Geboren :08.12.17

Pp

HANINO 10/00856850 06 Pp*
DE 09 50637662

oG 117 73

MW 114 75% +544-0,03 +20+0,01 +20

FW 114 95% 112 116 106 ND 103 73%

BALISTO DE 09 47338109

G 9949%

MW 102 54% +159 -0,14 -4 +0,03 +8
+3/2,3 8830 4,29 379 3,91 345

MV:EMPATHIE  10/00166811 06




Verlosungsrind der Oberpfélzer Jungziichter

150

Zichter: Spiegl Johann u. Rosa, PARKSTEIN,Frihlingshéhe 3
Besitzer: Roidl Andreas, WACKERSDOREF,Irlach,Irlacher Dorfstralte 9

GLORIA DE 09 54618201
Geboren :30.04.19

DREAM 10/00606266 03
AT 353547428

G 127 69

MW 129 73% +1039+0,02 +45-0,01 +36

FW 109 66% 117 108 100 ND 98 70%

GIRL DE 09 48488506

G 11051%

MW 102 59% +284 -0,24 -7 +0,00 +10
5/3,1 10174 4,10 417 3,51 357

MV:VAUXAL 10/00605894 A3




Austellerverzeichnis der Schaukiihe

Besitzer Ort Landkreis | Verband Kat.Nr.
Arnold GBR Insingen AN Ansbach 6, 60
Bauml Georg Gogglbach SAD Schwandorf 58
Béhm Christiane Neuhaus BT Bayreuth 51,79
Bohm GbR Oppertshofen DON Wertingen 17, 35, 47
Bohmer Edgar Medlitz BA Bayreuth 1,19
Breu Markus Léwendorf CHA Schwandorf 10
Busch GBR Heidenheim WUG Ansbach 24,63, 75
Christoph GBR Greding RH Ansbach 34
Daschner Stefan Lackberg CHA Schwandorf 16
Daubinger GBR Oberdachstetten | AN Ansbach 25,33
Eberle Anton Marslingen DLG Wertingen 30
Eichenseer Franz Dantersdorf NM Schwandorf 29
Engelbrecht Christian Lankendorf BT Bayreuth 3
Erlmann Thomas Waldau KU Bayreuth 67
Espert G.u.l. GBR Dietersheim NEA Ansbach 38
Fehrer Peter Allmering AIC Wertingen 32
Fina Markus WeilRenburg WUG Ansbach 71
Fohrer GBR Feuchtwangen |AN Ansbach 28
Fottinger Stefan Treuchtlingen WUG Ansbach 27,50, 54
Fragner GbR Feuchtwangen |AN Ansbach 31
Gotz GbR GroRalfalterbach | NM Schwandorf 15, 57
Graml Christian Kotzheim AS Schwandorf 78
Grillmeier Michaela Pechofen TIR Schwandorf 77
Herrmann Dominik Gaukénigshofen | WU Ansbach 23
Herzog Markus u. Maria GbR | Rohr NM Schwandorf 7
Hollfelder Georg Litzendorf BA Bayreuth 41
Huber GdbR Haundorf WUG Ansbach 55
Kanefzky Otto Roggden DLG Wertingen 11
Kirschenhofer Christian Anhofen Gz Wertingen 53
Klopfer Stefan Wilburgstetten AN Ansbach 62
Kraus GbR Deubach A Wertingen 8,9, 37
Lang GBR G.u.J. Uffenheim NEA Ansbach 22
Lauterbach Christa Tressau BT Bayreuth 48
Lauterbach Christa Tressau BT Bayreuth 66
Lehner Siegfried Neuzirkendorf NEW Schwandorf 64,76
Léhrlein Josef Eichenhuell BA Bayreuth 36
Mayer GbR Bronnerelehe UA Wertingen 40
Mois Hans Denkenreuth NEW Schwandorf 56
Mosandl GbR Ottmaring NM Schwandorf 44, 46
Pilz Martin Oberwahrberg R Schwandorf 65, 70
Raab Lessau BT Bayreuth 2,61




Reiss Reinhard Lessau BT Bayreuth 12
Reiter Franz Kissendorf GZ Wertingen 80
R&sch Ottmar Ottmaring NM Schwandorf 5, 20, 43
Scharnagl Thomas Dippersreuth TIR Schwandorf 74
Schleicher GbR Unterreiselberg |R Schwandorf 14,73
Schmeller Markus Fiedlhof TIR Schwandorf 52
Schmidt Tiefendorf HO Bayreuth 45, 68
Schutz Bernd Dorfles KU Bayreuth 69
Schwarz Johannes Affaltern A Wertingen 18
Schwemmer O.u.M. GBR Lauf LAU Ansbach 39
Stenglein Franz Tiefenlesau BT Bayreuth 4,13
Wagner GBR Thalmassing RH Ansbach 26, 42
Wanner Klaus Wasserndorf KT Ansbach 21,49
Wendl Josef Kemnath SAD Schwandorf 59
Willax Franz Woutschdorf AS Schwandorf 72
Austellerverzeichnis der Jungrinder
Besitzer Ort Landkreis | Verband Kat.Nr.
Bauml Georg Gogglbach SAD Schwandorf 106
Christoph GBR Greding RH Franken 111, 112
Eichenseer Franz Dantersdorf NM Schwandorf 107
Hauser Markus Biberbach CHA Schwandorf 104
Kraus GbR Deubach A Wertingen 109
Lauterbach Christa Tressau BT Oberfranken 120, 122
Nagler Herbert Martinsheim KT Franken 115
Pilz Martin Oberwahrberg R Schwandorf 105
Rainer Bar Deps BT Oberfranken 121
Rau u. Wiedemann GbR Schneckenhofen | GZ Wertingen 101, 102
Redel Helmut Pfaffenhofen DLG Wertingen 110, 114
Roidl Andreas Irlach SAD Schwandorf 103
Scheller Rudolf und Inge Dettelbach KT Franken 117
Schmeller Markus Fiedlhof TIR Schwandorf 118
Schnaz Eberhard Seinsheim KT Franken 116
Schwarz-Wittigschlager GBR | Obernzenn NEA Franken 108, 119
Sporer Albert GbR Oberlietzheim DLG Wertingen 113




Vorfiihrer Jungrinder

Name Alter |Ort Landkreis | Verband Kat.Nr.
Bar Katharina 24 Deps BT Oberfranken 121
Bauml Eva 24 Gogglbach SAD Schwandorf 106
Christoph Johannes 24 Greding RH Franken 111
Christoph Maria 16 Greding RH Franken 112
Eichenseer Theresa 23 Dantersdorf NM Schwandorf 107
Hauser Lena 16 Biberbach CHA Schwandorf 104
Heinrich Daniel 21 Dettelbach KT Franken 117
Kagerer Regina 23 Irlach SAD Schwandorf 103
Kraus Steffi 20 Deubach A Wertingen 109
Lappe Christian 21 Deps BT Oberfranken 121
Lauterbach Johannes 21 Tressau BT Oberfranken 122
Lauterbach Kathrin 17 Tressau BT Oberfranken 120
Nagler Michael 23 Martinsheim KT Franken 115
Pilz David 17 Oberwahrberg R Schwandorf 105
Schmeller Johanna 17 Fiedlhof TIR Schwandorf 118
Sporer Hannah 18 Oberlietzheim DLG Wertingen 113
Steppich Simone 24 Schneckenhofen | GZ Wertingen 102
Weigand Miriam 20 Seinsheim KT Franken 116
Wiedemann Anja 21 Schneckenhofen | GZ Wertingen 101
Wittigschlager Hannah 19 Obernzenn NEA Franken 119
Wittigschlager Max 16 Obernzenn NEA Franken 108




Verlosungsrind ,,Gloria“

Zu : Spiegl Johann u. Rosa PARKSTEIN Friihlingshéhe 3 NEW

Bes: Roidl Andreas WACKERSDOREF lIrlach Irlacher Dorfstrae 9 SAD
Jungrind L. Stall 21-374-144-107-1058
DEO09 54618201
HB A DREAM 10/00606266 03 DAX 10/00171420 17
G:30.04.19 gG 127 69% FW 109 66% ND 98 70% gG 127 96% MW 123 99% FW 102 99%
MW 129 73% +1039+0,02 +45-0,01 +36 LENA AT 901698422
ZZ 9570% M 118 71% P 98 73% gG 116 70% MW 122 75%
T 111 99 109 114 (100) + 2/ 2,4 11346 4,45 505 3,84 435
GIRL DE 09 48488506 VAUXAL 10/00605894 A3
G 110 51% ZZ 104 49% M 100 34% gG 115 97% MW 100 99% FW 117 99%
MW 102 59% +284 -0,24 -7 +0,00 +10 GISELE DE 09 44607804
enthornt 5/ 3,1 10174 4,10 417 3,51 357 G 9353% MW 99 62%
HL:18/ 11233 4,33 487 3,47 390 + 2/1/305 8213 4,25 349 3,80 312

BayWa

Stall+Systeme
aus einer Hand.

Investieren bedeutet Zukunft gestalten.

Sie entscheiden Uber die Produktivitat und Wirtschaftlichkeit |hres Betriebes sowie dber Ihre taglichan
Arbeitsbedingungen und stellen die Weichen fur die nachste Generation!

Die aktuellen technischen Entwicklungen bieten lhnen mehr Moglichkeitan bei Ihrer Betriebsentwicklung
und Stallgestaltung als je zuvor. Mit der Auswahl der richtigen Produkte und deren Verbindung zu komipletten
Losungen entwickeln wir gemeinsam mil Ihnen ein :-.-el'-\1LI|'|_l_|Z-\rdrIIt_||-.-!s PI’L'»Il:Il-\‘IIIH!-\Hl,H.-\|»-.-I'|'\

BayWa AG Bahnhofstr 7
Technik 94060 Pocking
Tel. 08531 9188-59
Fax. 0889 9212-4003 www.baywa. de/stallsysteme



Die Jungziichter bedanken sich recht herzlich

bei den Sponsoren der Verlosungspreise

Verlosungsrind

Kalberbox

Kalberiglu

Tret-Bulldog

Stallkamera und Kélberdecke
Spermapaket

Spermapaket

Spermapaket

Satz Spulmittel

BayWa-Stallsysteme

Fuchs Stalltechnik

Stangl Stallbau

Rester Landtechnik

Delaval

Besamungsverein Neustadt/Aisch
Besamungsverein Nordschwaben e.V.

Besamungsgenossenschaft
Marktredwitz-Wélsau

Melkzentrum Maget-GEA Farm

. GEA
Melkzentrum Maget Gmbi & Co kG
Gewerbegebiet 3 92335 Velburg
Tel VLT - Fan 9IRS -
STIHL
DIENST

www raster-dandiechrik do

J
RESTER :
WO LANDTECHNIK

Der Service macht den Unterschied!

Ihr starker Partner fiir: | Unsere Dienstieistungen:
- Land technik

- Forst- und Gartentechnik

- Automatische lcmilm

Tel.: 00474 797
Fan: (90474 107)
Email: i restor-landioceik.de

£:-Delaval

Diolaval GrrbH DigLoval GasmbH
Postinch 1134 Kirchansralla 18
21503 Glinda Ean Eugandor
Denrtschinnd Omorraich
Tal: 0460 /30 33 44-900 Tok 06238 / 31 20
wwew.daloval do e alaval =
e dalovul.de

Stang|®

B Sperislat fur modemen Hallbas

frbemr g e ety

Beratung - Planung - Verkau! - Eigens Produkiion - Betreuung

pp—

FUCHS Stalltechnik

N\

Pullenried 65, 92526 Oberviechtach

Telefon: 09677/312+313 oder 09677/456

Internet: stalltechnik-fuchs.de -

E-Mail: stalltechnik.fuchs@t-online.de



Parkplatze

ADsperrung

Bratwurst-
stand

Zugang Verpflegung

—

2 o

R

Auftrieb Kiihe/Jungrinder



Notizen



VFR-Tierschau

26.10.2019 in Schwandorf

Ergebnisse Jungziichterwettbewerb

Champion
Klassensieger Vorfiihr-
g b a b wettbewerb
Klasse | O I I A
Klasse Il OooOooOooOood| O d
Klasse Il I R O I I Y Y Y I I I O
Klasse IV N I I I I




26.10.2019 in Schwandorf

VFR-Tierschau

TR

Ergebnisse
Klassensieger Champion
Klasse | a b ¢ Kiihe
Gruppe a) a b 1 Kalbung
OO0O0000a0 O O -
b O 00000 O
Klasse Il
Gruppe a)DDDDDDD
O O
b O0O0000 0O
Klasse Il ]
Gruppe a) I:I D D I:I I:I D D Chle(lgl}felon
2 u. 3. Kalb
> O0000000 O -
o O0O0O0au0a0ano
Klasse IV
Gruppe a)
PP OOoOoo0o0udaon O O
o0 00000 O
Champion
Klasse V Kiihe
SR g D D D D D D D 4 und mehr
D D Kalbungen
o O 0O000 0O
Kassevi oo O
Klasse VII
,Hornlos*
cupe a1 000000 O O
euppe b (0 OO OO0OO O




E-Mail: vfr-gmbh@bvn-online.de

Fax: (09161) 787-4103

Tel.: (09161) 787-103

=
7]
D
<
-
©
-
=}
o]
L
7]
S
o
4
®
oL
<
I
=Y

Karl-Eibl-Str. 17-23

VFR-GmbH

Eine
starke
Gemeinschaf¢

, foir alle ﬂcyu rund ams Knd

2.8, Vermarbtug: EIMBIYOMEN
ZUCHY- und NUTZVIEH

Embryonen
verschiedener Rassen aus
Spitzenverpaarungen

Beste Zucht- und Nutztiere
von unseren Marktstandorten
in Ansbach, Bayreuth,
Wertingen, Schwandorf

und Dettelbach oder ab Stall,
auch fiir den Export weltweit.

Umfassenden Service

von der Auswahl iiber die
Abwicklung bis zum Transport
der Tiere einschl. Nachsorge.




